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CATALOGUE 62

1 - ASSORTED WEBBING
Bag lot containing mostly NZ/US type Vietnam style olive 
drab webbing including Browning Hi Power holster, belt, 
straps and equipment and magazine pouches. FC

2 - MILITARY MANUALS 
Assorted Military paper manuals including Infantry Training 
- 2” Mortar, 3” Mortar, 37mm M5 Tank Gun, 4.2” Mortar, 6 
pound & 3.7” gun. GC

3 - ASSORTED WEBBING 
Two British/NZ Military water bottles, 1908 pattern with 
carrier and strap, plus a 1937 pattern with carrier. Both miss-
ing the stoppers, plus three ‘37 pattern pouches, ammunition 
pouch and assorted strap etc. FC

4 - MKII HELMET 
British/NZ Military most likely WWII helmet. Variant with 
raw edge complete with liner and most green paint. VGC

5 - US HELMET 
Most likely Operation Desert Storm era. US Kevlar PASGT 
helmet in the same shape as the M1, complete with liner and 
desert pattern cover. ExC

6 - ‘07 BAYONET 
WWI SMLE pattern 1907 bayonet. 43cm blade with June 
1918 date, Chapman makers and ordnance marks. Staining 
to the blade and chip to one of the grips. No scabbard. FC

7 - CLEANING KITS ETC 
Four Military cleaning kits for the L1A1 rifle or similar. Two 
small size, one medium, one large squad type plus two rec-
tangular machine gun oil bottles. ExC

8 - BOFORS SHELLS
Four 40mm inert brass Bofors shells with projectiles and 
charging clip. GC NLR

9 - PRACTICE HAND GRENADE
Inert British L111A1 practice grenade. Near all blue and or-
ange paint, also includes five practice firing units. ExC NLR

10 - PRACTICE CLUSTER BOMBLET 
Inert most likely Vietnam era dummy training bomblet from 
a 2000 pound CBU-75 cluster bomb. Some chipping to the 
blue paint. VGC NLR

11 - MORTAR SIGHT
Sight for WWII British Military 3” Mortar. Marked on the 
plate - SIGHT 3 IN & S.B. 4.2” MORTAR etc. Australia. 
Most green paint. GC

12 - ARISAKA TYPE 38 RIFLE 
Imperial Japanese WWII rifle. 32” 6.5 JAP cal barrel with 
original sights and bayonet lug. The chamber has intact 
Chrysanthemum and type 38 markings. Side rail is marked 
with series 12 and Tokyo arsenal marks etc. Early safety 
knob on bolt without dust cover. Thinning overall blue. GC 
woodwork. G-VGWO&C ALR

13 - FINISH M39 RIFLE 
Desirable WWII era Finish Mosin Nagant rifle. 27” 
7.62x54R cal barrel with original winged adjustable front 
sight. The barrel is marked SA with 1942 date. Metalwork 
has most overall blue thinning on the edges. VGC correct 
semi pistol wood stock with correct bands and swivels com-
plete with cleaning rod. VG-ExWO&C ALR

14 - POLISH M44 CARBINE 
Cold War era Mosin Nagant rifle. 20¾” 7.62x54R cal bar-
rel with original sights and folding bayonet. Chamber with 
1952 date and Radom arsenal mark. Metalwork has near 
all bright blue finish with only minor staining on the white 
metal bolt handle. ExC original woodwork complete with 
original sling, small area of loss to the blue on the butt plate. 
ExWO&C ALR

15 - WWII LEE ENFIELD RIFLE
Australian NO1 MKIII* SMLE rifle. 25” .303 cal barrel with 
original sights. Chamber stamped D↑D, the wrist marked 

MA LITHGOW SMLE III* 1941. Metalwork has near all 
parkerised finish. VGC woodwork with 1943 re-issue date. 
VGWO&C ALR

16 - JUNGLE CARBINE 
WWII British Military No5 carbine. 20½” .303 cal barrel 
with original flash hider, sight and bayonet lug. The rear with 
tangent and aperture sight. Marked NO5 MK1 ROF (F) with 
March 1945 date. Most thinning original Military enamel 
finish. Bolt and receiver are matching. VGC woodwork. 
VGWO&C ALR

17 - SWEDISH M38 MAUSER RIFLE 
WWII era short version of the M96 rifle. 24” 6.5x55 cal bar-
rel with original sights. Chamber marked Husqvarna 1942 
etc with matching serial number on turned down type bolt. 
Thinning overall original blue with staining to the white 
metal. GC woodwork complete with stock disc, sling and 
rod. VGWO&C ALR

18 - JUNGLE CARBINE BAYONET 
British bayonet for the No5 carbine. 20cm blued blade with 
ordnance and Wilkinson makers mark. VGC wooden grips, 
complete with scabbard. ExC

19 - ‘07 BAYONET 
Australian Military Lee Enfield bayonet. 43cm blue blade 
thinning towards the tip. Marked MA 1907 with 3 ‘43 date 
and ↑, complete with scabbard and green canvas frog. VGC

20 - ARISAKA BAYONET 
Late production WWII Japanese type 30 bayonet. Variant 
with 40cm Tokyo/Kokura arsenal marked short ricasso blade 
without fuller. Later type guard without hooked quillion. 
Dark overall patina complete with original steel scabbard 
and repro frog. GC

21 - COLT 1927 PISTOL 
Colt Argentinian Military contract variant of the 1911A1 pis-
tol. 5” .45ACP cal barrel. The slide with original sights and 
is marked on the left hand side with Colt address. The right 
hand side is marked EJERCITO ARGENTINO COLT CAL 
.45 MOD 1927 and serial number matching on the barrel 
and frame. Metalwork has most original thinning blue turn-
ing grey where holstered at the front of the slide. Worn but 
original grips. Correct but mismatched magazine. GWO&C 
B/CLR

22 - HI-POWER PISTOL 
WWII Chinese Military contract Canadian made M35 pistol. 
4¾” 9mm cal barrel, the slide with tangent rear sight and 
marked BROWNING - F.N 9mm HP INGLIS CANADA. 
Slide and frame are mismatched but correct CH prefix. Met-
alwork has pin pricking on the slide above the legend and 
some loss to grey of the parkerising on the opposite cen-
tral slide section. GC bakelite grips with lanyard ring and 
two correct Inglis magazines plus a post war web holster. 
GWO&C B/CLR

23 - ARTILLERY LUGER PISTOL 
Imperial German WWI LP08. 8” 9mm cal barrel with origi-
nal sights, serial number and test proof. The chamber is dated 
1916 and proofed on the side. All visible numbers including 
the magazine are matching. Metalwork has most overall blue 
finish that has turned plum around the rear sides of the frame. 
There is scattered pin pricking to areas of the gun. GC origi-
nal grips. GWO&C B/CLR

24 - LUGER PISTOL 
A WWI era P08 with 4½” replacement barrel in .30 Luger 
caliber. The chamber dated 1918 and has Crown/N proof. 
The toggle has had the makers logo and Military proofs re-
moved. Metalwork has most overall blue including the safety 
and trigger. Replacement modern grips and WWI magazine. 
F-GWO&C B/CLR

25 - SWEDISH '07 PISTOL 
Swedish Military Browning M1907 pistol. 5” 9mm Brown-
ing long cal barrel, slide with original sights and Husqvarna 
address. Metalwork with near all Military finish. VGC origi-
nal grips with Swedish Crown. VG-ExWO&C B/CLR
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26 - WEBLEY MARK VI REVOLVER
British Military WWI double action revolver. 6” .455 cal 
with original sights and ordnance marked. Frame dated 
1916 and has Webley patent mark. Metalwork has near all 
aged Military re-blue, VGC checkered grips, missing the 
lanyard ring. G-VGWO&C B/CLR

27 - WWI LUGER HOLSTER 
Dark brown leather original hard-shell holster for the Ger-
man P08 pistol. Makers mark and 1917 dated. VGC

28 - LUGER ACCESSORIES
Luger magazine with blued body and wooden base plate 
plus an imperial proofed stripping tool and repro wooden 
grips. VGC B/CLR

29 - THIRD REICH LUGER BOOK 
First Edition reference book by Jan Still. Hard cover, large 
format, 290 pages, B&W photos. ExC

30 - KRIEGHOFF LUGER BOOK
Second edition reference book by Randall Gibson. Hard 
cover, large format, B&W pictures, 280 pages. ExC

31 - SWEDISH ROLLING BLOCK RIFLE 
Swedish Military breech loading model 1867/74 rifle. 32” 
12mm CF cal barrel with original sights and bayonet lug. 
The receiver is stamped Crown/S/1874. Metalwork has 
most overall blue thinning in areas. The receiver in the 
white. VGC woodwork complete with swivels and rod. VG-
ExWO&C ALR

32 - MARTINI-HENRY ARTILLERY CARBINE 
British Military breech loading carbine. 21¼” .577/450 cal 
barrel with correct nose cap with bayonet lug on the band 
for the sword bayonet. Correct carbine sight and ↑ plus ord-
nance marks. The receiver marked Crown/VR/H.R.B. Co 
1895/I.C.1. Metalwork with dark overall patina. GC wood-
work missing rear swivel. VGWO&C ALR

33 - MARTINI HENRY RIFLE 
British Military breech loading rifle. 33” .577/450 cal barrel 
with original sights and bayonet lug on the front band for 
the sword bayonet and faint ordnance marks. The receiver 
marked Crown/VR 1870 III I. Metalwork has traces of blue 
woodwork with some chipping where the action meets the 
butt on the right hand side. Complete with rod and swivels. 
GWO&C ALR

34 - TURKISH MARTINI RIFLE 
Turkish Military Martini Enfield and breech loading rifle. 
30” .303 cal barrel with original sights, ordnance and newer 
British proofs. Receiver marked Citadel 1905. Most overall 
blue, GC woodwork but missing middle swivel. VGWO&C 
ALR

35 - SNIDER CARBINE
NZ Military Artillery carbine. 21½” 577 cal ordnance 
marked barrel with carbine rear and front sight. The bayonet 
lug appears to be shaved down. The front of the lock marked 
N81Z C and the plate marked 1880 Bonehill etc. Metalwork 
with dark patina. GC woodwork with brass furniture, swiv-
els and rod. G-VGWO&C ALR

36 - SNIDER CARBINE
British Military MKII** Artillery Carbine, built from con-
version of Enfield musket. 21½” 577cal barrel ordnance 
marked with original sights and the breech marked II** and 
correctly without latch. Lock plate marked 1861 ENFIELD 
& Crown VR. Metalwork with dark patina. GC woodwork 
with swivels, rod and chain. G-VGWO&C ALR

37 - SPEER BULLET BOARD 
Vintage wooden framed bullet board featuring railway and 
painted desert scene and approx. 82 assorted bullets. Meas-
ures 53x28cm. ExC NLR

38 - NORMA BULLET BOARD
Vintage, circa 1980's, bullet board featuring 50 cases and 
approx. 80 different projectiles. Wood frame with printed 
plastic front, turning a bit yellow, 49x49cm.  VGC NLR

39 - REMINGTON RACE CAR AMMO TIN 
Promotional, circa 97, ‘Bullet’ ammunition and tin in the 
shape of a Nascar race car. Metal race car with Remington 
sponsorship containing seven 50r packets of assorted Rem-
ington 22. ExC ALR

40 - REMINGTON RACE CAR AMMO 
Similar to previous but paint scheme is different. ExC ALR

41 - S&W AIRWEIGHT REVOLVER 
2” .38 Special cal barrel marked Smith & Wesson Airweight 
and cal with red ramp sight. Alloy frame with 5 shot cylin-
der and factory markings. Metalwork is in ExC with near 
all original blue and case colours. ExC original checkered 
medallion grips. ExWO&C CLR

42 - S&W MODEL 34 REVOLVER
Snub nosed .22lr cal revolver with 2” barrel with factory 
markings and adjustable rear sight. 6 shot cylinder. Stainless 
Steel metalwork all over minor handling scratches. GC orig-
inal checkered wooden medallion grips. G-VGWO&C CLR

43 - WALTHER .22 PP PISTOL 
Vintage, circa 1966, German semi auto pistol. 3¾” .22LR 
cal barrel with original fixed sights, slide with Banner logo 
and Ulm address. Metalwork with near all bright blue finish 
thinning slightly at the muzzle and grip straps. ExC original 
grips. ExWO&C CLR

44 - BROWNING HI POWER PISTOL 
Commercial vintage variant of the semi auto M35 pistol. 
4¾” 9mm cal barrel with original adjustable sights, the slide 
marked with Browning Utah and Montreal marks plus FN 
Belgium made. Metalwork with near all bright blue. ExC 
original wooden grips. Includes three extra magazines. 
ExWO&C B/CLR

45 - COLT KING COBRA PISTOL 
Collectable vintage, circa 1988, Colt double action revolver. 
4” 357 cal barrel with Colt address, King Cobra markings 
and original sights. Stainless steel metalwork has some mi-
nor handling marks. Exc original rubber grips. ExWO&C 
B/CLR

46 - S&W MODEL 65 REVOLVER 
U.S double action M65-3 6 shot revolver. 4” .357 cal bar-
rel with fixed sights and original markings. Stainless steel 
metalwork with some handling marks. GC original wooden 
grips. VGWO&C B/CLR

47 - MARLIN 1895SS RIFLE
U.S lever action rifle. 22” 45-70 cal barrel with original 
sights and North Haven address. Metalwork has near all 
original bright blue. Original woodwork with some handling 
marks and missing one top tang screw. VGWO&C ALR

48 - MARLIN 444S RIFLE
US lever action rifle. 22” .444 Marlin calibre barrel with 
original markings but missing front hood and rear sight. 
Near all overall original blue. VGC woodwork with minor 
handling marks. ALR

49 - WINCHESTER 94AE RIFLE 
20” .307 cal round barrel with full length magazine, origi-
nal sights and New Haven address etc. Fitted with Weaver 
bases. Metalwork has near all overall original blue thinning 
where carried on the underside. VGC checkered walnut 
stock with some minor marks. Includes two packs of Win-
chester ammo, three packs of one fired brass. . VGWO&C 
ALR

50 - WINCHESTER 94AE RIFLE 
US lever action rifle, 20” .356 cal barrel with full length 
magazine and marked Winchester Model 94AE etc. Missing 
the rear sight, the receiver fitted with scope base and ham-
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mer spur. Most overall original blue thinning where carried 
and some speckling to the barrel. ExC checkered original 
walnut stocks. G-VGWO&C ALR

51 - WINCHESTER 94 RIFLE 
US lever action rifle. 20” .375 cal barrel with original sights 
and marked Winchester 94AE XTR CAL .375 etc. Metal-
work has some speckling to the blue on the barrel and has 
thinned to grey on the underside where carried and the re-
ceiver has been tapped for bases. The woodwork has patchy 
flaking of the varnish. Includes 120R of Winchester and ap-
prox. 30 fired cases. GWO&C ALR

52 - WINCHESTER ‘97 SHOTGUN 
Vintage, circa 1942, pump action M1897 shotgun. 30” 12g 
full choke barrel with bead sight and Winchester markings. 
½ tube magazine and take down action. Thin blue to the 
barrel and most blue to the receiver. VGC woodwork with 
original butt plate. VGWO&C ALR

53 - WINCHESTER ‘97 SHOTGUN 
Vintage, circa 1942, pump action shotgun. 30” 12g full 
choke barrel with bead sight and original markings. Take 
down action with ½ mag. Metalwork has dark grey patina to 
the action. Most blue to the barrel with some pin pricking. 
Original woodwork with three lines carved in the upper tang 
and original butt plate. GWO&C ALR

54 - THOMPSON 1928A1 S.M.G 
U.S WWII era submachine gun. 11½” .45ACP cal fluted 
barrel fitted with original Cutts compensator. The receiver 
has the desirable early adjustable Lyman sight and is marked 
U.S Model of 1928A1 with Savage prefix, Auto Ordnance 
patent information and inspectors marks. The lower number 
has been arsenal re-numbered to the upper number. Met-
alwork has near all blue finish. VGC woodwork complete 
with swivels and 20R magazine. ExWO&C C&P7LR

55 - WINCHESTER M1 CARBINE 
Superb example of a WWII, circa 1942-44, US Military 
Winchester manufactured M1 Carbine. 18” .30M1 cal bar-
rel with original sights. The chamber is marked U.S. CAR-
BINE CAL .30 M1. The rear has correct flip up aperture 
sight and Winchester logo. The gun also has correct push 
safety. Metalwork has all over parkerised finish. ExC cor-
rect Winchester high wood stock with sharp inspectors car-
touche. Complete with sling and oiler plus 15R magazine. 
This gun appears to be in un-issued condition. Hard to find 
better! ExWO&C P6&P7LR

56 - STEN S.M.G
WWII era NZ issue MKII Sten S.M.G. 8” 9mm cal bar-
rel marked with NZ prefix serial number. The receiver with 
original sights and the magazine well is marked STEN 
MKII/FA prefix serial number/additional NZ prefix number. 
The underside is marked SECO for Sterling subcontractor. 
The gun is also marked CR ↑. Near all enamel finish, fit-
ted with T stock. Includes two magazines and loading tool. 
ExWO&C C/P7

57 - THOMPSON ACCESSORY SET 
Original WWII era accessories for the M1 and M1A1. In-
cludes spare parts bag, rod, oil bottle, brush, spring and 
guide, buffer and ejector. ExC CLR

58 - THOMPSON ROD AND POUCH 
Original green webbing 5 cell pouch for the 20R Thompson 
magazines, plus original brass cleaning rod. ExC

59 - M1 CARBINE MANUAL 
Rare WWII printed U.S War Department manual for the 
M1 & M1A1 carbine. Titled FM23-7 War Department Field 
Manual 1944 with 1943 print date. Small format, 209 pages. 
ExC

60 - COLT 1855 REVOLVER 
Antique Colt 2nd Model ‘Roots’ sidehammer percussion re-
volver, circa 1855. 3½” octagonal .28 cal barrel with second 
type Hartford address and original sight. 5 shot round cyl-
inder with traces of the Cabin and Indian scene. The loader 

is early ball type and the serial number is in the late 4,000 
range for first year of manufacture. Metalwork has overall 
original blue finish which is still bright in areas. Some slight 
bruising in a few places. GC original grips with some chip-
ping at the base and handling marks. Action indexes, retain-
ing pin is slightly at fault, otherwise VGWO&C NLR

61 - COLT 1860 ARMY REVOLVER 
Antique U.S Civil War percussion revolver, circa 1863. 8” 
.44 cal round barrel with original sight and New York ad-
dress. The cylinder has traces of the scene and clear patent 
and serial number which is matching in the 131,000 range. 
Metalwork has grey overall patina with some staining. Most 
of the screw heads are tidy and the butt is cut for a shoulder 
stock. Gun is marked COLTS PATENT on the frame and has 
several inspectors marks including the cartouche on the wal-
nut grips. Action is strong & indexes well. VGWO&C NLR

62 - COLT POCKET REVOLVER 
Antique U.S Model 1849 Pocket percussion revolver, circa 
1867. 5” octagonal .31 cal barrel with original bead sight 
and one line New York address, 6 shot cylinder has most 
visible stage coach scene. The frame is marked COLT'S 
PATENT and 31 CAL in the guard. Metalwork has areas of 
bright blue to the barrel with visible case colours to the rod, 
frame and hammer, particularly where concealed, edges and 
screws are sharp with some areas of bruising. The brass trig-
ger guard and back strap have no traces of nickel silver. All 
numbers including the wedge are matching in the 290,000 
range. ExC original grips with near all varnish. Action is 
strong and indexes well. VGWO&C NLR

63 - COLT POCKET REVOLVER 
Antique U.S Model 1849 pocket percussion revolver, circa 
1854. 5” Octagonal .31 cal barrel with original bead sight 
and early two line New York address. Five shot cylinder has 
most of the stage coach scene visible. The frame is marked 
COLTS PATENT. Metalwork has all over grey patina and 
traces of nickel inside the brass trigger guard. VGC original 
wooden grips with some bruising. All serial numbers are 
matching in the 99,000 range. Action is strong and indexes 
well. GWO&C NLR

64 - REPRODUCTION COLT CASE 
Modern made wooden reproduction case with red velour 
lining for the 1860 Army. Includes an old reproduction Colt 
flask and a bullet mold (no key). GC

65 - THE BOOK OF COLT FIREARMS 
First Edition, circa 1971, by Sutherland & Wilson. This 
large format, hard cover book has 600 pages with colour 
and B&W photos is a must have reference for the Colt col-
lector. ExC

66 - COLT LONDON BOOK 
Colonel Colt London - The History of Colts London Fire-
arms 1851-57 by Rosa. Long out of print, hard copy, large 
format book, 215 pages and B&W pictures. VGC

67 - COLT AMERICAN LEGEND BOOK 
Hard cover, large format by R.L Wilson. Hard cover, large 
format colour photos, 395 pages. ExC

68 - WOODHEAD CALIFORNIA KNIFE 
Antique English Victorian era, made for U.S.A Bowie 
Knife. 18cm clip point blade etched on one side with Cali-
fornia ‘I CAN DIG GOLD FROM QUARTZ’ and Eagle de-
sign etc. The ricasso marked WOODHEAD/HOWARD ST/
SHEFFIELD and V.R WARRANTED SHEFFIELD. The 
handle is silver plated cutlery type. Complete with original 
royal purple faded scabbard with nickel silver fittings. VGC

69 - TURNER & CO BOWIE 
Antique Bowie knife by notable English maker Thomas 
Turner. 23cm clip point blade with dark patina marked on 
the ricasso with THOMAS TURNER & CO SHEFFIELD 
logo. Nickel silver guard and triangle flat sided walnut 
grips. Complete with leather scabbard with nickel silver 
throat but missing the chape. VGC
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70 - FOLDING BOWIE 
Antique large folding Bowie by famous German knife man-
ufacturer Friedrich Herder, circa mid-late 19th Century. 19 
¾cm clip point blade with the Solingen makers mark. The 
cross guard is nickel silver and the scales are antler and se-
cured by pins. Includes its original leather sheath. Some age 
staining to the blade otherwise Ex-C

71 - COLT S/A REVOLVER 
Model 1873 single action Army revolver, circa 1907. 5½” 
.32WCF cal barrel with original sight, one line Hartford 
address and 32WCF as well as British proofs (also on the 
chamber). The frame has patent information and Rampant 
Colt logo. Metalwork has original bright blue to the barrel 
and cylinder with some edge loss and the grip straps have 
thinned where held. The frame and hammer still have areas 
of case colours. The grips are replacement American Eagle. 
ExWO&C B/CLR

72 - COLT S/A REVOLVER 
Antique U.S Model 1873 Single Action Army revolver, cir-
ca 1892. 4¾” .41 cal barrel with original sights and correct 
two line address and stamped 41 COLT. The frame with pat-
ent and rampant Colt logo. Metalwork has nice original dark 
patina. All visible numbers are matching. Original brown 
hard rubber grips have worn smooth in areas and a scuff to 
the left hand side. Action is strong. VGWO&C B/CLR

73 - COLT BISLEY REVOLVER 
U.S Bisley variant of the 1873 S/A revolver, circa 1905. 4 
¾” .41 cal barrel with original sight and marked with two 
line Hartford address and (BISLEY MODEL) 41 COLT. 
The frame with patent information and rampant Colt logo. 
Metalwork has thin overall blue turning dark grey in areas. 
VGC original checkered rubber grips. Action is strong. 
VGWO&C B/CLR

74 - MOORE’S PATENT REVOLVER 
A fine example of a scarce U.S Moore’s Patent single action 
revolver, circa 1861-64. 4” .32RF cal octagonal barrel with 
original sight and marked D.MOORE.PATENT. SEPT * 18 
- 1860. The cylinder is 7 shot and pivots with the barrel to 
the right to load. The frame and straps are silver plated with 
scroll engraving. The cylinder has near all bright blue and 
the barrel is turning plum and has sharp edges. ExC walnut 
original grips. These were a short lived popular competi-
tor to S&W's early cartridge pistols and saw use in the U.S 
Civil War. This is a superb example and even includes its 
extremely rare original cardboard box with hand written in-
scription and 1864 date. ExWO&C CLR

75 - S&W NO.2 REVOLVER 
U.S single action No2 old model revolver, circa 1861. 5” 
.32RF cal octagonal ribbed barrel with original sight and 
marked SMITH & WESSON . SPRINGFIELD MASS. Six 
shot round cylinder with patent information the frame is 
early model with two cylinder stop pins and has three digit 
serial number. Metalwork has areas of bright blue to most 
of the frame and has turned dark grey on the barrel. ExC 
original rosewood grips. These were a popular U.S Civil 
War pistol and one was also famously carried by “Wild Bill” 
Hickok while Marshal of Deadwood. VG-ExWO&C CLR

76 - SPENCER CARBINE
U.S Civil War model 1860 repeating carbine. 22” 56-56 cal 
round barrel with later replacement rear sight. Faint Spen-
cer Repeating/Rifle Co. Boston address above the cham-
ber. Serial number in the 36,000 range next to the ham-
mer fitted with its original saddle bar and ring. Metalwork 
has grey overall mottled patina. VGC original woodwork 
complete with sling swivel and original 7R tube magazine. 
VGWO&C ALR

77 - SHARPS 1863 CONVERSION CARBINE 
Original U.S Military conversion from percussion to met-
talic cartridge. 22” .50-70 cal barrel with original sights and 
marked NEW MODEL 1863. The side plate has faint sharps 
patent mark. Metalwork has most dulling original Military 
conversion blue and fading case colours. Correctly fitted 
with saddle bar and ring. Correct arsenal replaced butt with 

cartouche and some handling gouges to the right hand side. 
Includes factory letter. VGWO&C ALR

78 - TRAPDOOR M1873 CARBINE
U.S Military breech loading carbine. 22” 45-70 cal bar-
rel with original sights and ordnance marks. Breech block 
marked U.S Model 1873 and the lock plate is marked with 
American Eagle U.S SPRINGFIELD 1873. Metalwork has 
dark overall patina, the woodwork is later Military type with 
cleaning rod trap in the butt and has aged crack near the 
guard. Complete with saddle ring and bar. GWO&C ALR

79 - WINCHESTER ‘86 RIFLE 
U.S large frame lever action rifle, circa 1896. 26” 40-82 cal 
heavier than standard octagonal barrel. Marked with two 
line New Haven address plus calibre and fitted with fac-
tory special order Lyman flip up combination front sight 
and blank fitted in the rear slot. The receiver is fitted with 
Lyman adjustable sight. The gun also features adjustable 
twin set triggers. The top tang is marked - MODEL 1886 -. 
Metalwork has most overall blue to the barrel and thinning 
in areas. The frame has dark mottled original patina. ExC 
original woodwork with crescent shaped butt. This gun has 
many special order features in a hard to find calibre. VG-
ExWO&C ALR

80 - WINCHESTER ‘73 RIFLE 
Antique, circa 1892, third model 1873 rifle. 24” .44-40 cal 
octagonal barrel with original sights and New Haven ad-
dress and modified full length magazine. Receiver with slid-
ing dust cover. Metalwork has thin overall blue turning grey 
in places. VGC woodwork. VG-ExWO&C ALR

81 - U.S CIVIL WAR CARBINE SLING 
Rare original sling to fit various carbines. 2” wide black 
leather with brass twin prong. U.S marked buckle and steel 
fittings. Stamped Rock Island. VGC

82 - 73’ RIFLE ROD 
Original 4 piece steel and brass cleaning rod for the Win-
chester rifle. VGC

83 - WINCHESTER CARBINE SIGHT 
Original adjustable sight for ‘73, ‘92 etc.. VGC

84 - 32-20 RELOADING TOOLS 
Set of Winchester reloading tools for 32-20 WCF, 5th model 
iron tool with wooden handles marked 32 WCF plus an 8th 
model 1882 tool with all correct markings and complete 
with pin. ExC

85 - COLT DOWN UNDER BOOK 
Col Colt Down Under by Hughes & Rapley. Hard cover, 
large format and colour photos. Covers Colts in Australia 
and NZ. Great reference book. NEW

86 - WALTHER P38 PISTOL 
German semi auto pistol. 5” 9mm cal barrel with original 
sights and serial number which is matching on the slide 
and frame. Slide marked P38 ac43 for Walther 1943 and 
is Waffen-amt marked. Metalwork has all over dark blue 
thinning on the grip strap. VGC brown bakelite grips. The 
magazine is post war. VGWO&C B/CLR

87 - CZ MODEL 27 PISTOL 
Nazi German WWII Czech semi auto pistol. 3¾” .32ACP 
cal barrel with acceptance eagle, the slide with original 
sights is marked BOHIMISCHE WAFFENFABRIK A.G. 
IN PRAG on top and the side Pistole Modell 27 Kal 7.65. 
The frame is WaA76 Waffen-amt marked. Metalwork has all 
over bright blue. Checkered brown bakelite CZ logo grips. 
VG-ExWO&C CLR

88 - BERETTA 1934 PISTOL 
Italian WWII Military pistol. 3¾” 380 cal barrel, slide 
marked with P BERETTA CAL CORTO M1934 etc with 
1942 date and serial number matching on the Military 
proofed and date frame. Metalwork has turned typical 
plum colour on the slide and near all finish on the frame. 
VGWO&C CLR
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89 - ORTGIES PISTOL 
German, circa 1920’s, semi auto pistol. 3½” .32ACP cal bar-
rel with calibre plus proof (also on the frame and slide). The 
slide is marked Ortgies Patent Deutsche Werke etc Erfurt. 
Frame with unique grip safety design. ExC original wooden 
logo grips and correct nickel plated magazine. Hard to find 
better. ExWO&C CLR

90 - ASTRA MODEL 3000 PISTOL 
Spanish semi auto pistol, circa 1947-56. 3.9” .32ACP 
cal barrel with original fixed sights the tube style slide is 
marked with logo and address etc. Metalwork has near all 
original finish. ExC original bakelite grips. ExWO&C CLR

91 - ENFIELD NO2 MKI*REVOLVER 
British Military WWII double action original revolver. 
5” 38 S&W cal barrel with original sights, 42 date and ↑ 
marked. Frame marked DI*. Metalwork has all over parker-
ised finish. ExC bakelite grips. ExWO&C B/CLR

92 - THREE PISTOL MAGAZINES 
A most likely Military unmarked 1911/A1 blued magazine 
plus a Manurhin French Walther PP .32 cal magazine and 
an unmarked magazine most likely for a FN 1910 pistol. 
GC B/CLR

93 - TWO COLT GOVERNMENT MAGAZINES 
Original Colt Government/Commader model 1911 stainless 
steel 8R factory magazines. New in original packaging. ExC 
B/CLR

94 - FOUR 9MM 1911 MAGAZINES 
Italian MEC-GAR brand magazines to suit Colt 9mm Gov-
ernment model or similar. Appear new. ExC B/CLR

95 - ‘03A3 SPRINGFIELD RIFLE
A desirable collectors example of a U.S WWII model 
1903A3 Springfield rifle manufactured by Smith & Coro-
na typewriter company. 25” 30.06 cal barrel with original 
sights and hood. Marked SC/flying bomb/5 43 (May 1943). 
The chamber is marked U.S SMITH-CORONA MODEL 
03-A3 and serial number. Correct original adjustable rear 
sight and pressed steel magazine floor plate and trigger 
guard. ExC original slant type wooden stock with crisp 
crossed cannon, FJA, OG & P cartouches. Hard to find bet-
ter. ExWO&C ALR

96 - M17 RIFLE 
U.S WWI Enfield rifle. 27” 30.06 cal barrel with original 
sights and bayonet lug, marked with R flying bomb 4 18 for 
Remington April 1918. Chamber marked U.S. MODEL OF 
1917 EDDYSTONE. Metalwork with most overall handling 
dings. Missing front swivel. VGWO&C ALR

97 - FINISH NAGANT RIFLE 
A Finish captured and re-issued Russian M91 Mosin Nagant 
rifle. 31½” 7.62x54R barrel with blade foresight and type 
two rear sight with Finish updated metric incriments. It is 
also stamped with Tula arsenal mark and 1901 date as well 
as Finish SA mark. Metalwork has most overall blue finish. 
The stock is Finish finger joint type with Finish swivels. 
G-VGWO&C ALR

98 - BERTHIER 1916 CARBINE 
French Military WWI carbine. 18” 8mm lebel cal barrel 
with original sights. The side rail marked MLE M16. Metal-
work has dark overall blue. VGC woodwork complete with 
original sling. VGWO&C ALR

99 - JUNGLE CARBINE 
British Military WWII carbine. 21” .303 cal barrel including 
original flash hider, bayonet lug and sight. The receiver with 
ladder type sight and marked NO5 MKI ROF (F) 11/45 and 
serial number which is matching on the bolt. The wrist is 
marked ↑ England. Metalwork has near all enamel type fin-
ish. VGC woodwork complete with sling. ExWO&C ALR

100 - NO4 RIFLE
British WWII Lee Enfield rifle. 25’ .303 cal barrel with orig-
inal sight and bayonet lug. The action has ladder type sight, 
is lend lease marked U.S PROPERTY & S No4 MKI* for 
Savage, the wrist marked with the serial number which is 
matching on the bolt. Near all parkerised finish VGC wood-
work has been sanded at some point. VGWO&C ALR

101 - MODEL 1891 CARCANO BAYONET
Scarce WWII Italian bayonet. 30cm blued blade with Terni 
makers marker with most blue. Wooden grips with gouges 
to areas. Complete with original leather and steel scabbard 
marked ARET 1940. FC

102 - MADSEN BAYONET 
Knife bayonet for the Danish M97 rifle. 20½cm speer point 
white metal blade ExC wooden grips and steel scabbard. 
ExC

103 - NO9 BAYONET 
British No9 MKI blade bayonet for the No4 SMLE. Most 
thinning blue to the 20cm blade complete with scabbard and 
frog. VGC

104 - MP5K S.M.G 
P.O.F licensed variant of the Heckler & Koch MP5 Kurz 
submachine gun. 6½” 9mm cal barrel with tri lug supres-
sor fitting, original hooded front sight and diopter rear. The 
top of the gun marked POF MP5K and the magazine well 
marked Cal.9mmx19. The trigger group is polymer with 
four position picto-gram selector. Metalwork has near all 
original finish, ExC telescopic stock fitted with scope mount 
and red dot sight and sling. Contained its MP5 range bag 
with two magazines. ExWO&C C/P7LR

105 - SCORPION VZ61 MACHINE PISTOL 
Czech compact machine pistol/S.M.G. 4½” .32ACP cal 
barrel, receiver with original sights and marked with 1986 
manufacture date. Metalwork has all original black enamel 
finish. ExC steel wire stock and original synthetic grip. In-
cludes its 20R magazine. Hard to find better in as issued 
ExWO&C C/P7LR

106 - POLISH AKM RIFLE 
Cold War Polish Military variant of the AKM. 15½” 
7.62x39 cal barrel with knurled end nut, bayonet lug and 
original sights. The receiver marked with Radom 11 arsenal 
and 1969 marks with three position selector. Metalwork has 
near all parkerised finish, ExC original laminated forend and 
butt stock with brown bakelite pistol grip. Includes oil bot-
tle, rod, sling and 30R magazine, plus three extra magazines 
in original pouch. Hard to find better. ExWO&C C/P7LR

107 - ROMANIAN AK74 
Cold War era Romanian AIMS-74 variant of the Soviet 
AK47. 15” 5.45X39 cal barrel with original flash hider, 
bayonet lug and sights. The receiver with original side rail 
mount and markings. Metalwork has near all original park-
erised finish. The wooden forend is non pistol grip type. 
ExC brown bakelite grip and steel folding stock complete 
with rod, sling, original magazine plus original mag pouch 
containing an extra magazine and oil bottle. ExWO&C C/
P7LR

108 - IRANIAN FNFAL RIFLE 
Belgian made for Iranian Police contract FNFAL rifle. 20” 
7.62x51 cal barrel with bayonet lug and original sights. 
The receiver is marked with FN Herstal address as well 
as markings in Farsi. Three position selector modified to 
semi auto only. Metalwork has overall thinning enamel fin-
ish with handling scratches synthetic forend and pistol grip 
with wooden butt. The butt has handling dings and has Farsi 
marked disc and traces of painted rack number. Includes 
two modified L1A1 magazines fitted with carry handle and 
swivels. GWO&C P6/P7LR

109 - MP5 MAGAZINES 
Three 30R 9mm magazines for the H&K MP5 marked POF 
9mmx19. All original blue. ExC P7LR

Lots can also be viewed prior to the auction at our retail 
premesis located at SAI Guns & Ammo - 553 Great South 

Road Penrose. Auckland
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110 - G1 MAGAZINES
Two 20R magazines for the G1 or FNFAL rifles in GER-
MAN marked and dated black leather pouch. GC P7LR

111 - M16 MAGAZINES 
All alloy 30R magazines, three Adventure Arms and one 
NHMTG. GC P7LR

112 - SCORPION SUPRESSOR 
High quality FSS brand supressor for the VZ61 S.M.G. 
Uses a collet system to lock on to the barrel so no need to 
thread the barrel. ALR

113 - POLISH AK BAYONET 
Original Military bayonet for the AKM. 15cm blade with 
wire cutter. Brown bakelite grip, steel scabbard and leather 
frog. VGC

114 - MANNLICHER SCHOENAUER M1903 RIFLE 
High quality and collectable vintage take-down variant of 
the Austrian Steyr sporting rifle. 22” 6.5x54MS cal barrel 
with original iron sights with twin leaf rear, front marked 
with Nitro & London proofs. The chamber has matted finish 
and all MS patent 1903 marks plus Steyr address on the rail. 
Metalwork has near all original blue thinning on the maga-
zine well. Serial number is in the 62,000 range. ExC original 
woodwork with original steel butt plate with trap containing 
cleaning rod, swivels and take down pin. Contained in its 
original period leather bound case. ExWO&C ALR

115 - MANNLICHER M1910 CARBINE 
Collectable pre war vintage Mannlicher Schoenauer large 
game sporting carbine. 20” 9.3x62 cal barrel with original 
front sight but missing the rear sight blade, marked with 
Austrian and English proofs plus serial number in the 2,000 
range. The receiver is fitted with period see through claw 
mount and single turret Hensoldt 5 power telescopic sight. 
Action with bolt handle peep sight and double set triggers. 
Metalwork has near all original bright blue. ExC woodwork 
with some minor handling marks. Complete with original 
butt plate with trap, swivels and sling. ExWO&C ALR

116 - MANNLICHER M1908 CARBINE 
A vintage pre war collectable Mannlicher Schoenauer sport-
ing carbine. 20” 8x56MS cal barrel with original sights with 
twin leaf rear and proof marks. The receiver with period 
claw mount scope bases (without rings). The side rail and 
chamber with Steyr markings. Action with double set trig-
gers, metalwork with near all original blue, thinning slightly 
where carried. ExC woodwork complete with sling. This 
carbine was taken at the closing stages of WWII from the 
Steyr factory by American Soldiers and shipped back to the 
U.S.A. It was given to famous NZ Hunter and Author Rex 
Forrester in 1970. Included is a provenance letter from Rex 
and a copy of his book ‘True Hunting Adventures’ where the 
gun is pictured. ExWO&C ALR

117 - BRNO MOD24 RIFLE 
Czech vintage sporting rifle, 1951 dated. 24” barrel with 
original front sight missing hood and twin leaf rear sight 
marked 100 and 200. Barrel marked with Czech address, 7.9 
and 8x57S with proof. Receiver with integral BRNO bolt 
shroud safety. Stock is in VGC, missing rear swivel, has re-
placement rubber butt pad. ExWO&C ALR

118 - MAUSER 98 SPORTER 
Collectable vintage, circa 1920’s-early 30’s sporting rifle. 
24” 7x57cal barrel with original sights (missing front hood) 
graduated to 1000 yards. Stamped with calibre and serial 
number. The chamber marking with BUG proofs and the 
side rail marked MAUSER-WERKE OBERNDORF A/N. 
Fitted with QD mount base but no rings. The action has sin-
gle stage trigger and magazine release lever, bolt has been 
shaved for scope. Metalwork has original blue thinning 
in front of the chamber, underside and front sling swivel. 
VGC woodwork with schnabel forend and has some minor 
handling scratches, has original banner logo butt plate and 
swivels. VGWO&C ALR

119 - BRNO MODEL 1 RIFLE 
Vintage sporting rifle, circa 1955. 22” .22LR cal barrel with 
original sights but missing the front hood. Marked with CZ 
BRNO Model I logo and proofs, matching on the receiver. 
Near all original blue thinning on the guard. ExC woodwork 
with original plate and swivels. ExWO&C ALR

120 - ANSCHUTZ BAVARIAN RIFLE 
High quality German Model 1418 full wood rifle. 19” .22LR 
cal barrel, original sight with hood and barrel markings with 
1967 date. Action with twin set triggers and has period 2½ 
power Wetzlar scope with QD mounts. Metalwork has near 
all original bright blue. ExC woodwork with minor handling 
marks. ExWO&C ALR

121 - DRILL ROUND 
British NZ Military WWI 1944 dated wooden drill round for 
a 3”/50 cal gun, 89cm tall. ExC NLR

122 - RECOILLESS DRILL ROUND 
A British/NZ, circa 1930’s 105mm recoilless rifle training/
drill round with wooden projectile. ExC NLR

123 - ENGRAVED LUGER PISTOL 
A rare factory engraved Luger P08 pistol, circa 1960’s. 4” 
9mm cal barrel marked on top 9mm Luger and with origi-
nal sight. The toggle is stamped with the Original / Mauser 
banner logo. The side rail with German proofs and the serial 
number is located in panels on the right hand side. The bar-
rel is blued and the rest of the pistol is finished in the white 
except for the trigger and magazine release which are straw 
colour. The gun is beautifully fully relief engraved with 
foliate scrolls with borderline gold inlay, the grip strap is 
marked Mauser-Werke Oberndorf GMBH. ExC antler grips 
and original magazine. ExWO&C B/CLR

124 - MAUSER SCHNELLFEUR PISTOL
Select fire M712 machine pistol variant of the famous 
Broomhandle C96, circa 1930’s. 5½” .30 Mauser cal bar-
rel with Oberndorf address and proofs, fitted with original 
1000M tangent sight. The frame with second type selector 
is banner logo marked as well as Chinese commercial sales 
characters. The other side also has Mauser address. Metal-
work has near all over blue finish. VGC original grips with-
out lanyard ring. Complete with original banner logo 10R 
magazine. VG-ExWO&C CLR

125 - ASTRA MACHINE PISTOL 
Rare Spanish made full automatic variant of the Broomhan-
dle Mauser pistol. 6” 7.63 (30 Mauser) cal barrel with origi-
nal sights. The frame has two position selector marked 1 & 
20 and has the new style Mauser safety. The right hand side 
is marked ASTRA AUTOMATIC PISTOL CAL 763 with 
1928 patent, address and Chinese retail characters. Metal-
work has all over re-blue and the box magazine is a modi-
fied Mauser 10r original. VGC original grips with lanyard 
ring. VGWO&C CLR

126 -    COLT OFFICIAL POLICE & OFFICERS 
TARGET REVOLVERS

The following two classic Colt revolvers were purchased by 
the vendor as a pair from the original owner and are being 
auctioned as so. Early first year, circa 1927 Colt Official Po-
lice double action revolver. 5” .38 cal Colt barrel marked on 
top with Hartford address and patent dates ending in 1926, 
the side marked Colt Official Police .38. The frame marked 
with rampant Colt logo. Metalwork retains near all original 
bright blue with mild staining in a few spots on the barrel. 
ExC original walnut grips with 'sure grip' fitted. Also in-
cludes its Colt Army Special Revolver .38 and purple card-
board box marked in pencil with correct serial number. The 
Officers model target revolver was manufactured in 1938 
and has 6”.22LR cal barrel with original adjustable sights 
and marked with Hartford address and Colt Officers model 
22 long rifle. Metalwork has near all original bright blue and 
correct matte top. ExC original walnut grips with 'sure grip' 
fitted. ExWO&C B/CLR

117

122
118

119

121

120

123

124

125



7
127 - TWO LUGER BOOKS 
Luger by John Walter. Hard cover, large format, 256 pages, 
B&W photos and The Luger Pistol by Datig. Hard cover, 
small format, 328 pages. GC

128 - TWO COLT BOOKS
A Study of Colt Conversions & Other Percussion Revolv-
ers by McDowell. Large format, hard cover, 463 pages plus 
Colt Heritage by R L Wilson. Hard cover, large format, 358 
pages with colour photos. VG-ExC

129 - K98 RIFLE 
WWII German Mauser bolt action rifle. 24” barrel, original 
front sight with hood, rear sight numbered to rifle. Receiver 
marked ‘bcd 4’ for Gustloff Werke 1944, serial number cor-
rectly located on barrel with small eagle proof and Mod.98 
on side rail. Correct matching bolt. Trigger guard and floor 
plate correct for date stamped manufacture with byf code. 
Barrel bands are correct late war with rear barrel band 
numbered to rifle. Complete with cleaning rod. Metalwork 
retains near all original bright salt blue. Excellent late war 
laminated stock. Hard to find a better original matching ex-
ample. ExWO&C ALR

130 - NAGANT SNIPER RIFLE 
Soviet WWII Era M91/30 PU Sniper rifle. 29½” 7.62x54R 
cal barrel with offset front sight. The rear has correct c h 
sniper designation and Tula arsenal mark with 1943 date. 
Round receiver with turned down bolt handle, fitted with P 
U scope and mount, also 1943 dated with makers logo and 
serial with enamel finish. Metalwork has near all blue and 
ExC woodwork. ExWO&C ALR

131 - TYPE 38 RIFLE 
Imperial Japanese WWII Arisaka rifle. 31½” 6.5 JAP cal 
barrel with original sights and bayonet lug and ordnance 
marks. The chamber has had the Mum ground and is marked 
type 38, side rail with Tokyo/Kokura mark. Metalwork with 
overall thinning finish with some speckle staining. GC 
wood with typical handling dings. Complete with swivels, 
repro sling and original dust cover. GWO&C ALR

132 - BOER WAR MAUSER RIFLE 
Mauser M96 Boer Republic contract rifle. 29” barrel heavily 
pitted to outside, grey metal finish with original front and 
original rear sight with broken rear sight spring. SAT 644 
marked over the chamber, marked Mod 1896 and Loewe 
Berlin on the side rail. GC woodwork is matching with mis-
matched bolt and trigger guard. FWO&C ALR

133 - STEYR M95 RIFLE 
Austro-Hungarian M95 Mannlicher Military straight pull ri-
fle. 30½” 8x56R cal barrel with original sights, bayonet lug 
and stacking hook. Metalwork has most all over blue finish. 
VGC woodwork has been Military re-numbered to the gun 
as has the bolt during Military refurbishment during the war. 
VGWO&C ALR

134 - M91/30 RIFLE 
Soviet pre WWII Mosin Nagant rifle. 29” 7.62x54R cal bar-
rel with original sights, ordnance marks and 1928 date, hex-
agonal receiver variant. Metalwork with near all blue. VGC 
woodwork complete with sling. VGWO&C ALR

135 - RED CROSS DAGGER 
WWII German enlisted/subordinates DRK Hewer. 26 ½cm 
blunt tip saw backed blade with hard to make out makers 
mark and only mild staining. ExC original bakelite grip, 
guard and pommel with only extremely slight bubbling. 
Original scabbard with near all anodized black finish, com-
plete with frog. ExC

136 - 1ST PATTERN LUFTWAFFE DAGGER 
Nazi German first variant of the Air force dagger, circa 
1934/33. The blade appears to be a post war replaced arti-
ficial Damascus etched and inscribed with dedication type, 
but all other parts appear original. The fittings are nickel 
silver and stamped 36, they are turning a gold colour and 
the sun wheel are dark patina brass, black grip with silver 
twisted wire, dark blue black scabbard with nickel fittings 

also stamped 36 on the throat and complete with chain and 
possible reproduction hanger clip. VGC

137 - 1ST PATTERN LUFTWAFFE DAGGER 
Nazi German second variant of the first pattern Luftwaffe 
dagger, circa 1936/37. 30cm blade without makers marks. 
The guard and pommel are aluminium and feature gold 
sun wheel Swastikas. The grip is black leather with twisted 
swivel wire. The scabbard has some scuffing to the blue/
black leather and areas of loss to the plating on the fittings 
without hangers. VGC

138 - LUFTWAFFE DAGGER HANGERS 
A set of original hanging straps for the 2nd pattern dag-
ger, they are decorated with oak leaves and the top clip is 
marked U.E 10 RZM and DRGM. The straps are secured 
with fold over tabs, also DRGM marked. VGC

139 - ARMY DAGGER HANGERS
A set of original hangers for the German 1935 Army dagger 
DRGM marked in several places and decorated with oak 
leaves. Straps secured by metal tabs. VGC

140 - AMT AUTO MAG PISTOL 
Iconic collectable U.S semi auto pistol, circa 1970's - early 
80's. 10” .44AMP cal barrel with original adjustable sights. 
The receiver marked with AMC logo AUTO MAG .44AMP 
MODEL 280 and Covina California address. The frame is 
bead blasted stainless steel and the upper section is also 
stainless with some handling scratches on the barrel, fitted 
with original black plastic grips. These pistols were featured 
in many films and TV including Dirty Harry - Sudden Im-
pact and are seldom seen for sale. VGWO&C

141 - DESERT EAGLE PISTOL 
Vintage Israeli made semi auto pistol. 5½” .44 Magnum 
cal barrel, slide with original sights and marked with early 
Israeli Military Industries address and Magnum research 
U.S.A. Metalwork has near all matte black parkerised type 
finish to the slide thinning slightly on the edges. Matte stain-
less finish to the frame, ExC original grips. Includes two 
extra magazines and box. VGWO&C B/CLR

142 - S&W M25 REVOLVER 
M25-5 D/A revolver. 8¼” .45LC cal barrel with adjustable 
sights. Metalwork has near all bright polished stainless fin-
ish. VGC original checkered grips. ExWO&C B/CLR

143 - L42A1 SNIPER RIFLE 
British Military, circa 1971 .308 cal sniper rifle built from 
the No4. 27½” 7.62x51 cal heavy barrel with original iron 
sights. The receiver is stamped L42A1 D71, with traces of 
the original marking R.O.F No4. MKI 1941. The receiver is 
fitted with scope mount which has been re-numbered to the 
gun and has correct converted No32 scope which is marked 
TEL.STRT.STG.L1A1 and has covers. Metalwork has all 
over Military enamel finish and ExC woodwork. Contained 
in its correct original Military transit wood crate with match-
ing 1971 Military ID tag containing sling, telescopic sight 
tin (numbered to the gun), spotting telescope with leather 
case plus manual and schedule. Only around 1,000 of these 
were made and are seldom seen for sale. ExWO&C ALR 
Estimate $15,000 - $20,000

144 - AUSTRALIAN SMLE RIFLE
WWII Australian Military issue Lee Enfield rifle. 25” .303 
cal barrel with original sights and bayonet lug and has sold 
out of service mark. The wrist marked M A LITHGOW 
SMLE III 1940. Bolt and receiver are matching. Metalwork 
has near all original finish. ExC original coach wood stock 
complete with sling. ExWO&C ALR

145 - LEE ENFIELD MUSKET 
Indian Military single shot .410 gauge variant of the Mark 
III SMLE rifle. 25” barrel with correct non adjustable rear 
sight. The wrist marked 410 RFI 1948 and on the other side 
Crown GHI Ishapone 1930 SHT LE III. Magazine well 
correctly wooden blocked, metalwork has near all original 
blue. ExC original woodwork with swivel. Includes 80 brass 
cases. ExWO&C ALR
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146 - LEE ENFIELD NO1 MKIII RIFLE 
A NZ Military pre WWI SMLE bolt action rifle. 25” .303 cal 
barrel with original sights and bayonet lug. Chamber marked 
with H and serial number as well as ordnance and sold out 
of service marks. The wrist is marked N↑Z 11952/12Crown/
ER Enfield 1909. SMLE III. Metalwork with all over dull-
ing original finish, bolt and receiver are matching and fitted 
with magazine cut off. VGC woodwork with stock disc and 
swivels but without lobbing sight. VGWO&C ALR

147 - LONG TOM RIFLE 
NZ Military Issue Magazine Lee Enfield MKI*. 30” .303 
cal barrel with original sights and bayonet lug. Receiver 
with dust cover and cut off. The wrist marked Crown/ER 
Sparkbrook 1902 LE I*. Metalwork with most all over blue. 
GC woodwork with NZ rack number swivels and original 
magazine. VGWO&C ALR

148 - P14 RIFLE
British Military WWI Enfield rifle. 26” .303 cal barrel with 
original sights. Chamber marked ERA and side rail with 
ordnance marks. Metalwork has thin original blue with 
some staining. Woodwork has checkered area where lob-
bing sight has been filled. F-GWO&C ALR

149 - ‘07 BAYONET 
SMLE No1. Mark III bayonet. 43½cm blade with ordnance 
and 1907 WSC marks with 10 42 date. GC wooden grips, 
some staining, complete with scabbard. GC

150 - PATTERN 88 BAYONET 
British Military MKI second type pattern 1888 bayonet for 
the early Lee Enfield rifle. 29½cm blade with ordnance and 
Wilkinson makers mark with 7’ 96 date. Early wood grip 
with oil hole and twin rivets, grey pin pricked patina. Com-
plete with leather scabbard and later web frog. FC

151 - K98 BAYONET 
Original WWII bayonet for the German Mauser rifle. 25cm 
blade with most overall original blue and marked Coppel 
GMBH, serial number and 1940 date on spine. VGC ba-
kelite grips, pommel is Waffen-amt marked. Includes its 
matching serial number, 1940 dated and makers marked 
steel scabbard with most overall original blue. VGC

152 - K98 SLING 
Original German leather sling for the Mauser rifle. Waffen-
amt plus cgn 43 code marked. GC

153 - REGNUM PISTOL 
A rare and seldom seen German August Menz 4 barrel pis-
tol, circa early 1900's. The gun features 4 2 ⅔” .25ACP cal 
barrels which tip forward to load and use a single extractor 
to eject. Marked with German Crown/N proof (also on the 
trigger guard). The action resembles an automatic but is a 
double action design with 4 separate firing pins. Metalwork 
has near all original blue thinning where carried. One of 
the original horn checkered grips is cracked and they are 
marked with the AM Menz logo, Menz went on to design 
the famous Lilliput micro pistol. A unique and interesting 
firearm. VG-ExWO&C CLR

154 - MAUSER 1910 PISTOL
Superb example of the German semi auto pocket pistol, 
circa early 20th Century. 3” .25ACP cal barrel with original 
sights. The slide marked Waffenfabrik Mauser etc and cali-
bre. The banner logo below. Metalwork has all over original 
bright blue. ExC original wooden grips. ExWO&C CLR

155 - SAUER M1913 PISTOL 
German semi auto pocket/vest pistol, circa early 20th Cen-
tury. 2½” .25ACP cal barrel, the slide with original sights 
and marked JP SAUER & SOHN, SUHL as well as cali-
bre. The frame with German proof and metalwork has all 
original bright blue and fire blue finishes on the small parts. 
ExC original stainless steel logo hard rubber grips. Includes 
a period leather purse holster. ExWO&C CLR

156 - WALTHER M9 PISTOL
Rare vintage, circa 1920's, German pocket/vest pistol. 2” 
.25acp cal barrel, the slide marked with banner and Walthers 
patent Mod.9. Metalwork has most dulling overall original 
blue finish, thinning on the edges. VGC original hard rubber 
grips with blue and gold medallions. One of the smallest 
pocket pistols made. VGWO&C CLR

157 - WEBLEY POCKET PISTOL 
British Webley & Scott model 1907 pocket/vest pistol, circa 
1909. 2” .25ACP cal barrel, the slide marked on top with  
Australian retailer ALCOCK & PEARCE MELBOURNE 
as well as Webley Scott etc. Metalwork has near all original 
bright blue finish with an area of pinpricking to the front 
top of the slide. ExC original vulcanite checkered grips. In-
cludes a period leather holster. VGWO&C CLR

158 - FN 1906 PISTOL 
Belgian Browning vest pocket pistol. 2¼” .25ACP cal bar-
rel, slide marked with Herstal address in serif font. Metal-
work has all over blue with some bruising to the slide edge 
and a few speckle stains. Original FN logo hard rubber grips 
with slight scuffing. GWO&C CLR

159 - HOLSTERS & PISTOL GRIPS 
A Soviet & German Makarov leather holster, a blue brown-
ing web holster dated 77, plus a set of black plastic grips for 
Walther PP without screw and a pair for the Browning 1910 
pistol with FN logo and screw. VGC

160 - CZ75 MAGAZINES 
Three Italian Mec Gar magazines with plus two bases to suit 
the CZ75-SP01 or similar VGC B/CLR

161 - DOGLOCK BLUNDERBUSS 
Large antique English mid/late 18th Century flintlock blun-
derbuss. 17” brass octagonal to round barrel with cannon 
turns and 1¾” flare at the muzzle. Engraved section at the 
breech and marked with G.B initial and London proofs. The 
banana shaped lock plate with tear drop end has a dog lock 
catch to form a safety on ½ cock. The plate is engraved with 
foliate scrolls and has triangular shaped pan. VGC wood-
work with brass furniture, the trigger guard extends into a 
vase shaped finial and the wrist has escutcheon with shell 
and acorn designs. Complete with original rod with worm 
end. 32½”overall length. ExWO&C NLR 
Estimate $5,000 - $6,000

162 - PARR FLINTLOCK PISTOLS 
A pair of antique, circa late 18th/early 19th Century, small 
boxlock travelling pistols by Edward Parr (son of Thom-
as Parr). 2½” 80 bore/.38 cal turn off cannon shaped steel 
barrels. The action is rounded and engraved as well as 
marked E PARR. VGC metalwork with cleaned white fin-
ish. Smooth walnut grips with silver hallmarked grotesques. 
VG-ExWO&C NLR

163 - KETLAND TAP ACTION PISTOL 
Antique double barrel Flintlock tap action boxlock pistol by 
famous Birmingham gunmaker William Ketland and Com-
pany. 3” 54 bore/.44 cal turn off barrels. The underside is 
marked with twin London Crown/P proofs. The action with 
sliding safety is marked Ketland & Co London. Metalwork 
has been cleaned to the white and has same pitting to the 
frame and guard. VGC smooth slab side grips with swell 
at the base and silver, CG makers mark. VGWO&C NLR

164 - BLANCH PERCUSSION PISTOLS 
A pair of antique, circa 1820-35, percussion target pistols. 
10’ octagonal 38 bore/50 cal Damascus twist barrels marked 
BLANCH LONDON and with V notch sights and silver 
foresights as well as twin platinum bands and blow out 
plugs. The back action lock plates are engraved and also 
marked Blanch with ½ cock safeties and set triggers. Met-
alwork has all over textured pin pricking to the barrels with 
some areas of heavier pitting, ½ wood stocks with horn tips, 
one of the pistols has a major crack through the wrist and 
one of the actions is at fault. FC NLR

To help with transport for firearms from the auction 
venue please bring gun bags and/or lock boxes. 
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165 - RYAN TAP ACTION PISTOL 
Double barrel antique boxlock Flintlock pistol. 3” 54 
bore/44 cal turn off barrels with spring bayonet. The action 
is engraved with stand of flags and Ryan & Son London. 
Metalwork has all over heavy pitting and has old re-blue. 
The action is missing the sliding safety and the top jaw 
spur is broken and replaced with a nut, the bayonet spring 
is missing. Slab sided grips with the escutcheon removed. 
PWO&C NLR

166 - ARTILLERY OFFICERS SWORD 
British Military pattern 1845 sword. 32½” Artillery etched, 
slightly curved blade without pipe back and is marked Hen-
ry Wilkinson and has gilt button in the ricasso and twin full-
ers, ⅔ of the blade, Brass gilt guard without folding section 
and has royal cypher. The grip is missing a small section 
of the fish skin. Complete with sword knot and leather and 
brass scabbard. VGC

167 - JAPANESE NAVAL SWORD 
WWII era Imperial Japanese Navel Officers dress sword. 
27” blade with tanto point and full length fuller with near all 
plating. Shark skin grip with gilted guard retaining most fin-
ish, the scabbard is unusual in that it is of wooden type with 
Japan black finish and repairable split down the slide. The 
size and fit is excellent so possible late war replacement. GC

168 - INDIAN CAVALRY SWORD 
Most likely Indian Cavalry troopers sword. 31” curved 
blade, the brass hilt similar to pattern 1845 has an emblem 
with a horse and lion either side of an Elephant and there is 
script on the spine of the wooden grip. GC

169 - H&K VP70 PISTOL
Vintage, circa 1970's, German semi auto pistol. 4½” 9mm 
cal barrel, slide with original fixed sights and marked Mod 
VP70Z HECKLER & KOCH Oberndorf etc. Some slight 
handling scratches to the parkerised finish on the slide. VGC 
polymer one piece frame and grip. Complete with extra 
magazine and box. VGWO&C B/CLR

170 - S&W 645 PISTOL
5” .45ACP cal barrel, slide with original fixed sights and 
marked Smith & Wesson etc. Stainless metalwork with 
all over minor handling scratches. VGC original grips. 
VGWO&C B/CLR

171 - KIMBER 10MM PISTOL
U.S stainless target 11 model, 1911 type semi auto pistol. 5” 
10mm cal barrel, slide with original adjustable sights and 
Kimber logo etc. Stainless metalwork with bead blasted fin-
ish. In ExC single stack frame with original rubber grips. 
Includes six magazines. ExWO&C B/CLR

172 - GLOCK 26 PISTOL
Compact Gen4 variant of the semi automatic pistol. Fitted 
with the G19 4” size 9mm cal barrel, slide with original 
sights and polymer frame with two 10R magazines (frame, 
slide and barrel are all different numbers). ExWO&C B/
CLR

173 - GLOCK G22 PISTOL
4th Generation Austrian pistol. 4½” .40 S&W cal barrel, 
slide with original fixed sights and near all original finish, 
polymer frame in ExC. Includes box with three extra maga-
zines. ExWO&C B/CLR

174 - S&W MODEL 63 REVOLVER 
Small J frame double action revolver. 4” .22LR cal barrel 
with original adjustable sights. Stainless metalwork is in 
ExC. Original walnut checkered grips. ExWO&C B/CLR

175 - G KOLL DOUBLE RIFLE
19th Century European double barrel sporting rifle. 27½” 
10.6mm cal rifled barrels marked H.PIEPER and 10.6 on 
the underside. The front sight is dovetailed and there are 
three rear leafs marked in gold G.KOLL TROPPAU and 
gold band at the breech. The action is back action type with 
Lefechaux under lever and is profusely scroll engraved also 
with Deer scene and some gold inlay accents extending into 

the guard, lever and tang. The horn rest has been removed. 
VGC checkered woodwork with right hand cheek swell and 
swivels. VGWO&C ALR

176 - KAVANAGH SNIDER SHOTGUN 
A seldom seen commercial snider breech loading shotgun, 
circa 1860's. 27” 20 gauge barrel with bead sight. Marked 
Sniders patent over the chamber and on the early type lock 
as well as W&J Kavanagh Dublin (also on the lock plate). 
Barrel has all over browned finish thinning in places, faint 
case colours on the borderline engraved lock plate. VGC 
original woodwork with horn forend tip and steel mounts. 
Includes approx. 26 primed brass cases and three boxes of 
wads. VGWO&C ALR

177 - 10 BORE SHOTGUN 
Large, late 19th Century, single shot under lever 10 bore 
shotgun by Irish maker Hunter & Sons. 34” blued steel bar-
rel with flattened sections at the breech and maker marked, 
back action lock marked Hunter & Sons with side ham-
mer. Borderline engraved with sunburst design on screw, 
near all blue to the barrel. VGC woodwork with horn tip. 
VGWO&C ALR

178 - ITHACA ANTIQUE SHOTGUN 
Side by side 12g shotgun, circa 1870-80's. 30½” Damascus 
barrels marked ITHACA GUN CO. ITHACA N.Y LON-
DON TWIST. Boxlock hammer action. Metalwork has most 
overall original brown finish and traces of case colours. 
VGC woodwork with original butt plate.

179 - COLT NO2 DERINGER
Scarce antique 2nd Model single shot Deringer, circa 1870-
1880's. 2½” .41RF cal barrel with original nickelled fore-
sight and marked with two line Colt Hartford address and 
No2. The barrel is also marked with serial number in the 
5,000 range (mid production matching on the butt) and Lon-
don proofs. It has the correct London sight grooved ham-
mer. Metalwork has bright blue to the right hand side of the 
barrel with duller blue to the left hand side. The engraved 
frame has near all its nickel plating. ExC original checkered 
walnut grips. Hard to find a better example for the discern-
ing collector. ExWO&C CLR

180 - COLT NO3 DERINGER
Antique, circa 1880-1890's .41RF ‘Thuer’ model Deringer. 
2½” .41RF cal barrel marked -COLT- in italic with most 
overall original blue, brass frame with no traces of nickel, 
has small rampant Colt logo. VGC walnut original grips. 
Hammer spring at fault otherwise VGWO&C CLR

181 - SHARPS DERINGER
Antique U.S, circa 1860-70's Model 3B four barrel pepper-
box Deringer. 3½” .32RF cal fluted barrels marked address 
Sharps & Hawkins . PHILADELPHIA. The frame marked 
C SHARPS PATENT JAN 25 1859. Metalwork has most 
overall original nickel finish flaking in areas. VGC original 
checkered Gutta Percha grips. Trigger release is at fault oth-
erwise VGWO&C CLR

182 - WHITNEYVILLE NO.1 REVOLVER
Antique, circa 1870's, single action vest revolver. 3¼” .22RF 
octagonal barrel marked WHITNEYVILLE  ARMOR CT. 
U.S.A, seven shot fluted cylinder marked with serial number 
(matching on the butt). Metalwork has most overall origi-
nal blue dulling and thinning in places. The brass frame has 
overall thin traces of the nickel plating. VGC original rose-
wood grips. VGWO&C CLR

183 - MG34 MACHINE GUN
WWII German machine gun. 27” 8mm cal barrel with 
original flash hider and sights with circular ventilated heat 
shield. The chamber is code marked dot 1943 for the Czech 
Brunn plant. It is also marked with the serial number which 
is matching on the butt, Waffen-amt lower section and feed 
cover. Metalwork has dark grey original blue thinning in 
places. ExC original bakelite stock. Complete with origi-
nal Waffen-amt marked bipod and leather sling. ExWO&C 
CLR Estimate $7,000 - $9,000
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184 - MP38 S.M.G 
A seldom seen WWII German submachine gun. 10” 9mm 
cal barrel with original end nut, sight and rib marked with 
the serial number and eagle/280 for Erfurt. Also marked 
with discreet English post war proof. The receiver is correct 
machined type with horizontal lightning cuts. The rear is 
marked MP38 agf 41 (Erfurt 1941). The charging handle is 
correct hook type and the magazine well has circular cut out. 
Correct alloy trigger section and original steel folding stock 
and brown bakelite grips and stock. All visible numbers ex-
cept the bolt and grips are matching. Metalwork has nice 
original dark grey patina. A desirable and hard to find Ger-
man S.M.G. Complete with correct magazine. VGWO&C 
C/P7LR   Estimate $7,000 - $10,000

185 - WWII LUGER PISTOL 
Nazi German P08 pistol. 4” 9mm cal barrel with original 
sights, acceptance eagle and serial number. The chamber is 
dated 42 and has correct proof marks. The toggle is code 
marked byf for Mauser and the frame is stamped P08. 
Metalwork is in ExC retaining nearly all of its salt blue. 
ExC original correct walnut grips. All visible numbers are 
matching except the magazine which is WWII earlier type. 
ExWO&C B/CLR

186 - BOLO MAUSER PISTOL
Nice example of the Mauser M1921 “BOLO” variant of the 
C96 pistol. 3.9” 7.63 (30 MAUSER) cal barrel with origi-
nal sights. Chamber marked with Oberndorf address and 
Crown/U proof. The rear sight is graduated to 1000 metres. 
The frame has Mauser banner logo and address on the other 
side. Metalwork is in ExC retaining near all original bright 
blue and fire blue colours. ExC original walnut grips with 
lanyard ring. Includes its original matching number holster 
stock with banner logo and leather belt strap. Hard to find 
better. ExWO&C CLR

187 - PRE WWII LUGER HOLSTER 
A Nazi era brown leather hard shell holster for the P08 pis-
tol. Marked on the back with a faint Berlin makers mark and 
1936 date. Only minor scuffing. ExC

188 - LUGER MAGAZINES
Three original WWII P08 magazine. All with blued bodies 
and alloy base plates. G-VGC

189 - MG34 AA SIGHT 
Original WWII anti aircraft sight for the MG34. Correctly 
Waffen-amt marked on the section that joins the sight. A 
dent to one of the edges otherwise VGC

190 - MP38/40 SLING 
Original leather sling for the German WWII S.M.Gs. 
Waffen-amt and makers marked with 1940 date. VGC

191 - MP40 LOADER 
Magazine loader for the WWII German S.M.G. Without 
markings. Metalwork has pinpricking and traces of finish 
and shows good age. GC

192 - MG34 MANUAL
Rare original WWII German Machine Gunners Manual. 
Designed to go in the maintenance kit, this comprehensive 
book is 244 pages with B&W photos. 14½cm high x 10 
½cm wide, 1942 date. VGC

193 - TRAPDOOR SPRINGFIELD RIFLE 
Superb collectors example of the U.S Military model 1884 
‘Trapdoor’ rifle. 32” 45-70 cal barrel with original fore-
sight and Buffington adjustable rear sight and inspectors 
marks near the breech. The breech block is marked US/
MODEL/1884. The lock plate is marked with the American 
Eagle and US SPRINGFIELD. Metalwork is in excellent 
condition retaining near all its original Military flat blue and 
vivid case colours. Excellent condition original woodwork 
with 1889 inspectors cartouche. Complete with ramrod and 
swivels. Hard to find a better example of this iconic Indian 
Wars era rifle in almost as issued condition. ExWO&C ALR

194 - NAVAL SNIDER RIFLE 
Excellent example of a British Military Naval Snider con-
version short rifle. 30½” .577 cal barrel with original sights 
and bayonet bar, the chamber stamped, II** and the ord-
nance marked lock is early non spring ‘suicide’ type and 
cupped hammer face. The lock plate is marked Crown/VR 
and 1861 with ↑ marks. Metalwork is in ExC with near all 
original blue and faint case colours. ExC original stock with 
Naval brass furniture and matching 1861 cartouche. Com-
plete with swivels and rod. Hard to find better. ExWO&C 
ALR

195 - TRAPDOOR BAYONET
U.S Model 1873 socket bayonet for the 45-70 cal rifles. 
46cm triangular blued blade stamped U.S and retains nearly 
all its original bright blue finish. Complete with its frog 
without U.S markings and has several pin holes otherwise 
ExC

196 - SHARPS M1852 CARBINE 
Rare first model of 1852 Sharps “slanting breech” car-
bine. 21½” .52 calibre barrel with original sights and cor-
rectly marked ROBBINS & LAWRENCE. The lock plate 
is marked C SHARPS PATENT 1852 and the tang the same 
with serial number in the 2,000 range. Left hand side has 
the distinct long sling ring slide bar. Metalwork has dark 
speckled patina. VGC woodwork with brass patch box. G-
VGWO&C NLR

197 - SHARPS 1859 CARBINE 
Antique U.S Civil War period percussion capping breech 
loader new model 1859 cavalry carbine. 22” .52 cal bar-
rel with original sights and marked NEW MODEL 1859, 
the action marked with Lawrence pellet primer patent and 
Sharps patent of 1852. Metalwork with dark plum coloured 
original patina, original woodwork with brass patch box and 
saddle ring on the left hand side, a chipped section is miss-
ing near the tang. VGWO&C NLR

198 - COLT LONDON NAVY REVOLVER 
Antique percussion London model 1851 Navy, circa 1854. 
This gun is mentioned on page number 223 of Col. Colt 
Downunder as it was owned by Sir Arthur Porritt who was a 
Crimean War veteran and the 11th Governor General of NZ. 
7½” .36 cal octagonal barrel with original bead sight and 
London address as well as London proof marks on the flat 
and each chamber. The chamber has traces of the scene. All 
visible serial numbers are matching except the un-numbered 
wedge, the frame marked COLTS PATENT and the straps 
are London steel type. Metalwork has all over original mot-
tled patina with traces of blue and some bruising. VGC orig-
inal walnut grips. Action is strong. VGWO&C NLR

199 - COLT POCKET REVOLVER 
Antique, circa 1862 model 1849 percussion revolver. 5” 
.31 cal octagonal barrel with original bead sight and two 
line Hartford address. 6 shot cylinder with crisp stagecoach 
scene etc. The metalwork has majority of its original bright 
blue to the left hand side of the barrel with loss to the right 
hand side where it has sat at some point. The frame still has 
vivid case colours and screws are bright. All serial numbers 
including the wedge are matching. The brass straps retain 
large areas of original nickel silver plating. ExC original 
grips with some handling marks. ExWO&C NLR

200 - REMINGTON NEW ARMY REVOLVER 
U.S Civil War percussion revolver. 8” .44 cal octagonal bar-
rel with original sight and marked with 1858 patent, Rem-
ington & Sons Illion address and New Model marked on 
the underside with serial number in the 90,000 range. Met-
alwork has sharp edges with large areas of original blue to 
the frame, nearly all of the cylinder and some of the barrel. 
The gun has several inspectors marks and a nice cartouche 
on the original grip, which is in VGC except the underside 
has a series of dings otherwise ExWO&C NLR

201 - FRONTIER SIX SHOOTER REVOLVER 
Antique, circa 1884, Colt single action revolver. 7½” 44-
40 cal barrel with original sight and marked with single 
Hartford address and early etched marking Colt Frontier 
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Six Shooter. The frame is marked with patent information 
and the trigger bow 44CF. All visible numbers are match-
ing in the 102,000 range. Metalwork has untouched original 
dark grey patina. The original grips have been period hand 
carved with checkered design and the initials AY most likely 
Cattle Ranch brand. The underside is also carved 44 Colt. 
Action is strong and indexes well. A nice period cowboy 
gun with heaps of character. VGWO&C CLR

202 - COLT CONVERSION 1860 ARMY
A Richards factory conversion from percussion to metallic 
cartridge of a 1860 Army revolver. 8” .44CF cal barrel with 
original sight and New York address. The frame marked 
COLT'S PATENT and the trigger guard strap 44 CAL. The 
conversion breech plate has firing pin and integral sight. 
Metalwork has cleaned grey patina with traces of original 
finish in concealed areas. Serial numbers are matching in the 
correct 192,000 range. ExC original grips, action is strong 
and indexes well. VGWO&C CLR

203 - NAVY LUGER PISTOL 
A rare German Commercial model for domestic or export 
sales of the German 1914 Navy Luger pistol. 6” 9mm cali-
bre barrel with original foresight and marked underneath 
with Crown/N proof and serial number in the six thousand 
range (also on the front of the frame as well as last two dig-
its on the toggle, trigger, take down lever and side plate). 
The chamber is without date and is marked Crown/N/GER-
MANY. The toggle is marked DWM and has the 100 metre 
mark for the correct 200m adjustable back sight. Metalwork 
has near all overall blue finish as well as fire blue to the 
rear sight and sear spring. The other small parts have overall 
straw colours. ExC checkered grips. The magazine is re-
placement Military Naval model. ExWO&C B/CLR

204 - ARTILLERY LUGER PISTOL RIG 
WWI Imperial German LP08 pistol. 8” 9mm cal barrel with 
original adjustable sights. The chamber dated 7917 and Im-
perial Military proofs and British proof (also on barrel). The 
toggle marked DWM. Metalwork retains near all original 
bright blue finish as well as fire blue and straw colours. All 
ExC original grips. Includes its correct shoulder stock with 
Imperial acceptance marks and leather straps. The original 
leather holster is makers marked and dated 1917 and in-
cludes its original rod and stripping tool. All visible num-
bers on the gun are matching except the magazine and stock 
which is usually the case. ExWO&C B/CLR
Estimate $5,000 - 7,000

205 - SNAIL DRUM MAGAZINE 
Original WWI 32R trommel magazine for the Artillery 
LP08 pistol. 2nd Model with folding lever. Stamped B/N 
and serial number matching on both halves. Most overall 
original finish thinning and stained in areas. VGWO&C 
P7LR

206 - BABY LUGER PISTOL
An extremely rare ¾ scale ‘Baby Luger’ serial number 001 
by Michael Krause. This extremely limited run of pistols 
were a copy of the prototype Baby Lugers that DWM were 
looking at to compete with pistols like the Baby Nambu, 
they were never put into production due to extremely high 
costs. This gun uses an entirely new thinner and shorter 
frame and share very few parts with a full size pistol, with 
a 3” .32ACP cal barrel with shark fin sight. The toggle is 
marked DWM with integral sight. The frame is marked only 
with the serial number and has its unique safety position. 
Metalwork is in as new ExC retaining all original bright 
blue, fire blue and straw colours. ExC checkered walnut 
grips and nickel plated magazine. At just 16½cm long by 
10½cm high and 3cm wide this pistol is a work of art. These 
seldom come up for sale on the International market and as 
this is believed to be the only one in NZ makes this a unique 
opportunity for the advanced collector. ExWO&C CLR 
Estimate $30,000 - 35,000

207 - M1900 AMERICAN EAGLE LUGER PISTOL 
Scarce U.S Commercial model early 20th Century Luger 
pistol. 4¾” .30 Luger cal barrel with correct saw tooth sight 
and marked with serial number in the 15,000 range but no 

proof. The chamber has American Eagle insignia but also 
without proofs. The front of the frame has matching serial 
number over GERMANY. The early dish toggle is marked 
DWM. The frame has grip safety and the thumb safety is 
serrated and correctly without blue in the lower position. 
Metalwork has all over blue finish and straw colours and 
appears to be professionally refinished at some time. VGC 
checkered wooden grips. VGWO&C B/CLR

208 - CALISHER & TERRY RIFLE 
Superb antique percussion capping breech loading sporting 
rifle, circa 1855-early 60's. 29” approx. 40 bore octagonal 
Damascus twist barrel with original blued dovetailed fore-
sight and four leaf rear sight. The underside is marked with 
serial number 425 and Birmingham proofs for 39 bore. The 
breech section is marked TERRY'S PATENT 40 BORE. The 
lock plate is marked CALISHER & TERRY. The lock plate 
and breech are profusely finely engraved with foliate and 
serpent designs. The metalwork is in superb condition re-
taining nearly all its original Damascus, case colour finishes. 
ExC woodwork with engraved blued trigger guard and butt 
plate, case coloured finial and ebony tip. Contained in its 
original gun case for notable gunmaker and retailer Charles 
Lancaster complete with accessories. ExWO&C NLR
Estimate $7,000 - $10,000

209 - HOLLIS DOUBLE RIFLE
Antique percussion double barrel sporting rifle by Wil-
liam Hollis of Cheltenham, circa 1829-56. 29½ approx. 18 
bore/63 cal heavy octagonal rifled Damascus barrels with 
dovetail foresight and 3 leaf rear sight. The large central rib 
is marked HOLLIS, NO 346 HIGH STREET CHELTEN-
HAM. The underside is London proofed as well as Hollis 
London proof mark. The side of the barrel is also marked 
in Indian writing as this gun was owned and used in India. 
This is evident in the style of the period brace to the wrist 
of the stock. The lock plates are borderline engraved and 
marked Hollis with the serial number and retain most origi-
nal case colours. The barrels have areas of speckle staining. 
The stock with repaired crack is burr walnut with oversized 
blued trigger guard, complete with swivels and rod. Con-
tained in its original case with accessories. VGWO&C NLR

210 - DOUBLE FLINTLOCK PISTOL 
An extremely rare double barrel turn over superimposed 
Flintlock pistol by DV Mont A Herve, circa 1690. This pis-
tol uses the very advanced system for the period of rotating 
the barrels by squeezing the trigger guard which then al-
lows the barrels to be turned over to fire the second shot. 
10” 20 Bore (61 cal) octagonal to round barrels are beauti-
fully carved and chased with floral designs, as is the all steel 
furniture cocks and frizzens. The lock plate is marked DV 
MONT A MERVE and the opposite side is decorated with 
serpent and foliage design. Excellent original wood stock-
ing with lions head grotesque on the butt. All the steel work 
has been painstakingly carved requiring a great deal more 
work than the lost wax cast method used for silver. This 
is a very unique opportunity to purchase what we believe 
to be the only firearm of its kind in New Zealand. At over 
300 years old this is a museum quality piece in original un-
touched excellent condition. ExWO&C 
Estimate $25,000 - $30,000

211 - GASTINNE-RENETTE PISTOLS 
A fine pair of French mid 19th Century percussion duelling 
pistols. 10” approx. .49 cal/11.5mm rifled octagonal fluted 
barrels with original sights. The barrels are marked Gastinne 
Renette a Paris in the middle of the unique fluting design 
in the central section of the barrels, the breeches are finely 
engraved and each gun and barrel numbered 1&2. The lock 
plates are borderline and foliate engraved. The barrels retain 
near all their original browned finish and the lock plate, trig-
ger guard and butts have vivid original case colours. The ½ 
walnut stocks are deeply relief carved with Oak leaf design 
and are finely checkered. Contained in their original French 
style casing with original Renette marked baize lining with 
all original accessories, including the key. Gastinne Renette 
was one of Frances finest makers and a gunsmith to Napo-
leon. One of the guns does not hold on ½ or full cock other-
wise ExWO&C NLR  Estimate $20,000 - $25,000
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****20 MINUTE LUNCH BREAK****

212 - FOUR WESTERN BOOKS 
The West - An Illustrated History and The West That Was by 
Egyen. History of the U.S Marshalls by Sommet and Great 
Gunfightes of the West. GC 

213 - FOUR COWBOY SHOOTING BOOKS 
Three large format, soft cover books by Mike Venturino. 
Shooting Colt Single Actions, Shooting Lever Guns of the 
Old West & Shooting Sixguns of the Old West, plus Trail-
blazers Guide to Cowboy Action Shooters, also soft cover. 
ExC 

214 - FOUR BOOKS 
Home Guide to Cartridge Conversions by Nonte. Forty 
Years With The 45-70 by Mathews. The W.H.B Smith Book 
of Pistols & Revolvers and Guns of the World. GC 

215 - TWO ARTILLERY FUZES
One marked 117 MK17/6 without end piece appears to be 
field recovered and a second type with lower threads. NLR 

216 - REPLICA INGRAM S.M.G 
A metal Denix replica of the M-11 9mm S.M.G variant of 
the famous MAC-10. Missing rear stock with magazine and 
original box. NLR 

217 - REPLICA GEORGE PATTON REVOLVER 
A good quality metal replica of famous U.S WWII General 
George S Pattons engraved single action Colt revolver. Put 
out by Franklin Mint and on its original battle map with gold 
and wood frame, well weighted and indexes etc. ExC NLR 

218 - REPLICA COLT ARMY REVOLVER 
A modern alloy replica of a presentation Colt 1860 .44 per-
cussion Army revolver. Engraved with gold accents. Cocks 
and indexes etc. ExC NLR 

219 - HORTON CROSSBOW 
Expo model with camouflage stock and aperture sight. In-
cludes case with 20 bolts and spare string. VGC NLR 

220 - THREE 22 RIFLES 
Remington Model 34 bolt action. .22LR cal rifle with modi-
fied tube magazine and original sights, fitted with period 
scope. ExC metalwork with all over bright blue. ExC wood-
work, Remington Model 510 Targetmaster s/shot .22RF. 
Near all dulling blue, ExC woodwork plus a Winchester 
Model 68 s/shot rifle with peep rear sight, near all blue and 
VGC woodwork. VG-ExWO&C ALR 

221 - BROWNING “TROMBONE” RIFLE 
Vintage Belgian model 1922 action rifle. 22” .22LR round 
barrel with Herstal address and iron sights. Near all bright 
blue finish, VGC woodwork with steel butt plate. The front 
swivel, band and rear swivel appear home made. VGWO&C 
ALR 

222 - BROWNING “TROMBONE” RIFLE 
Vintage FN Model 1922 pump action rifle. 22” .22LR cal 
barrel with iron sights and Herstal address. Metalwork has 
most original bright blue thinning on the receiver and with 
some speckling. The butt stock has either been sanded or 
it is a raw replacement with correct blued butt plate. G-
VGWO&C ALR 

223 - FN SEMI AUTO 22 RIFLE 
Browning design take down semi auto .22LR cal rifle. 19” 
round barrel with iron sights and Herstal address. Metal-
work has a few areas of blue but most is grey with speckle 
staining. GC woodwork with original 10R tube magazine 
and butt plate. GWO&C ALR 

224 - SPORTCO .22 RIFLE
Vintage Australian semi auto rifle. 22"LR cal barrel with 
original sights and marked SPORTCO Model 73A , Omark 
etc. Near all bright blue finish. VGC woodwork with some 
handling marks on one side of the butt. Includes two 10R 
magazines. VGC ALR+

225 - WINCHESTER ‘06 RIFLE 
Pump action takedown rifle, circa 1918. 20” .22LR cal bar-
rel with modified full length magazine and iron sights plus 
Winchester New Haven address etc. Metalwork has grey to 
dark patina with areas of thinning blue. VGC woodwork 
with original butt plate. VGWO&C ALR 

226 - WINCHESTER MODEL 62 RIFLE 
Vintage, circa 1937, pump action rifle. 22½” .22LR cal bar-
rel with original sights & marked with logo & model 62 etc. 
Metalwork has traces of blue to the barrel and grey brown 
patina to the take down action. VGC woodwork with origi-
nal butt plate and fitted with swivels. G-VGWO&C ALR 

227 - 577/450 COMPONENTS
Approx. 80 projectiles for the Martini Henry and a dozen 
cases. ALR 

228 - 307 AMMO & CASES 
Box lot containing one 20R packet of Winchester 307 180g 
for the lever action 94 rifle, plus 40 Custom Cartridges NZ 
brand and approx. 150 new unprimed cases and 250 fired 
cases. VGC ALR 

229 - NORMA 270 & 30-60 AMMO
Five 20R packets of 270 130gr soft point semi pointed 
ammo, plus two 20R packets of 30-06 180gr hollow point. 
ExC ALR 

230 - 30-30 AMMO 
100R of factory 30-30, four packs of Winchester and one 
pack of PMC. VGC ALR

231 - 38-55 AMMO 
100R of Winchester, 255g SP ammo in original packets for 
the lever action rifle. VGC ALR 

232 - REMINGTON COLLECTORS AMMO 
Three Remington 175th Anniversary (1991) collectors tins. 
Each oval tin contains 325R of high velocity .22 ammo, one 
with outer cardboard and one has some fading to the green 
tin. VGC ALR 

233 - 410 SHOTGUN AMMO 
Brazilian made ammo consisting of approx. 63 hard to find 
2” No5 shells along with approx. 75 2½” No3 shells. Total 
138x .410 shells. ALR

234 - BUCKSHOT 12GA AMMO 
75R Winchester 00/SG Buckshot, original packets. ExC 
ALR 

235 - PEDERSOLI BROWN BESS MUSKET 
Good quality Italian reproduction shortened barrel version 
of the English Flintlock Sea Service Musket. 30” approx. 
.75 cal barrel with turtle shape front sight and all over 
browned finish lock plate with Crown/GR & 1762 date etc. 
ExC woodwork with brass furniture and rod. ExWO&C 
ALR 

236 - PEDERSOLI NEW FRONTIER RIFLE 
Good quality Italian reproduction deluxe New Frontier 
Model Kentucky type Flintlock rifle. 38½” .50cal octago-
nal browned barrel. Case hardened lock plate and double set 
triggers. ExC full wood stock with brass furniture and patch 
box. ExWO&C ALR 

237 - REPRODUCTION FLINTLOCK MUSKET 
Japanese made modern reproduction of a British smooth 
bore musket. 32¼” approx. .67 cal octagonal to round barrel 
with near all blued finish. Lock plate with royal cypher and 
all case hardened finish. VGC full wood stock with brass 
furniture. ExWO&C ALR 
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238 - HAWKINS RIFLE 
A NZ Tony Hawkins percussion rifle. 32½” 38 cal rifled 
heavy octagonal barrel with sights and thinning original 
blue. Case hardened lock plate. ExC ½ wood stock with 
brass furniture and rod. VGWO&C ALR 

239 - REPRO PERCUSSION MUSKET 
A modern reproduction of a Southern U.S style percussion 
musket. 43” Octagonal .40 cal smooth bore barrel. Metal-
work with near all blue. ExC full wood stock with patchbox 
and rod. ExWO&C ALR 

240 - 7.62 TOKAREV AMMO
300R of S&B brand 85gr FMJ ammo in original packets. 
ExC ALR 

241 - 44 MAGNUM AMMO
250R of American Eagle brand 240g JHP in original 50R 
packets. ExC ALR 

242 - 44 MAGNUM AMMO 
Same as previous but only 200R. ExC ALR 

243 - 45ACP AMMO 
500R of Russian 230g FMJ steel case ammo in original 
packets. ExC ALR 

244 - 45ACP AMMO 
Same as previous lot but only 350R. ExC ALR 

245 - 9MM LUGER AMMO 
350R Russian 124gr FMJ 9x19, steel cased, SAPSAN 
brand. ExC ALR 

246 - 308 AMMO 
100R of Australian Military ammo in bandoliers, plus a 
140R battle pack of South African R1m1. VGC ALR 

247 - CASE OF 8X57 MAUSER AMMO
900 rounds of Yugoslav M49 8mm Military FMJ in original 
case. 60 individual packs of 15R in clips. Each pack marked 
corrosive. VGC ALR 

248 - 7.5 SWISS AMMO 
100R of  S&B brand 174gr FMJ 7.5x55 cal ammo in origi-
nal 50R packets. ExC ALR

249 - 7.5 SWISS AMMO 
Same as previous lot. ExC ALR 

250 - 45 LONG COLT AMMO 
80R of Winchester 255gr lead ammo in original packets. 
ExC ALR 

251 - 45 LONG COLT AMMO 
50R of S&B 230g JHP and 50R of S&B ‘Wild West’ 250g 
lead flat nose. ExC ALR 

252 - 32 S&W LONG AMMO 
Three packets of S&B brand 100g ammunition in original 
packets. ExC ALR 

253 - APC9-SD SUBMACHINE GUN
Modern Swiss made by B&T fully silenced S.M.G. 5” 9mm 
cal barrel with silencer extending a further 7½”. Alloy up-
per receiver with integral rail with flip up sights and factory 
micro aim point fitted, the lower with three position ambi 
selector and front side rails. Side folding polymer stock and 
quick release front grip. Includes three 30R and one 15R 
magazine, sling and factory case and cleaning kit. In as new 
ExWO&C C/P7LR  Estimate $6,000 - $8,000

254 - SILENT STERLING S.M.G 
Factory fully suppressed variant of the British submachine 
gun. 15” 9mm cal barrel with integral supressor and origi-
nal sights. The magazine well marked STERLING S.M.G 
MK5 L34A1. Metalwork has all over original black crackle 
finish. ExC original wooden forend and folding steel stock 
complete with sling and four 34R magazines with original 
pouch, in as issued ExWO&C C&P7LR 

255 - UZI S.M.G 
Ex Israeli Military 9mm submachine gun carbine. 10” 9mm 
cal barrel, receiver with original sights and marked in He-
brew with National crest. Metalwork has all over parkerised 
finish, VGC plastic forend and pistol grip. Fitted with the 
hard to find early wooden stock and its 25R magazine. Also 
includes an original folding stock. VGWO&C C&P7LR 

256 - STERLING DOUBLE MAGAZINE 
Rare factory double 64R magazine for the 9mm S.M.G. 
This factory magazine has two 34R magazines top and tail 
attached with central spaces. In as issued ExWO&C P7LR 

257 - UZI BAYONET 
Original Israeli bayonet for the 9mm S.M.G. 17cm parker-
ised blade, metal grips and polymer scabbard. ExC 

258 - UZI ACCESSORIES
Forward polymer pistol grip plus original sling and blank 
firing adaptor. ExC 

259 - HUNGARIAN SNIPER RIFLE 
Hungarian manufactured Cold War era M-52 Sniper vari-
ant of the M91/30 Nagant. 28½” 7.62x54R cal barrel with 
original sights and marked with 02 arsenal mark for Hun-
gary. Also dated 1952 and National crest with serial number 
(matching on the other parts). The bolt handle is correctly 
turned down and the receiver is fitted with PU scope mount 
and correct refurbished Soviet PU scope for early Hungar-
ian sniper rifle. ExC original metalwork with near all bright 
blue finish. ExC original wooden stock with correct B in 
circle arsenal mark and 02 codes. ExWO&C ALR 

260 - HUNGARIAN 48M RIFLE 
Cold War era scarce Hungarian variant of the M1891/30 
Mosin Nagant rifle. 28½” 7.62x54R cal barrel with original 
sights and marked with 02 country code 1953 date and serial 
number which is matching on the other parts. Metalwork is 
in ExC retaining near all original bright blue. ExC original 
stock with B in circle plus 02 ordnance marks. Complete 
with rod. ExWO&C ALR 

261 - HUNGARIAN 44M CARBINE 
Cold War era Hungarian variant of the Mosin Nagant M44. 
20” 7.62x54R cal barrel with original sights and correct 
ordnance marked side folding bayonet, stamped with 02 
country code and 1953 date with serial number which is 
matching on the gun. Original blue thinning on the bayonet 
and chamber. VGC original ordnance marked woodwork. 
VGWO&C ALR 

262 - JUNGLE CARBINE 
British Military No5 Lee Enfield carbine. 20” .303 cal bar-
rel with original sights and flash hider and bayonet lug. The 
receiver marked No5 MKI (F) with 10/47 date. Dull original 
thinning enamel finish. Bolt mismatched but correct type. 
GC original woodwork. G-VGWO&C ALR 

263 - LEE ENFIELD NO4 RIFLE 
British Military WWII SMLE. 25” 303 cal barrel with 
original bayonet lug and front sight. The side rail marked 
No4 MK1*/LONG BRANCH/1942. The rear ladder sight 
is graduated to 1300 yards. Bolt, wrist and woodwork have 
matching number and metalwork has thinning blue, maga-
zine has parade finish.VGC woodwork.  GWO&C ALR

264 - GERMAN WWII K98 RIFLE
German 8mm Mauser. 24” barrel with original foresight 
missing hood, original rear tangent sight graduated from 1 
to 20. Chamber has Nazi proofs, marked with CE (J.P Sauer) 
and 43 dated. Has typical Gothic script Mod 98 on side rail. 
VGC laminated handguard and stock with visible eagle H 
(for Heer). Typical Russian Capture finish. VGWO&C ALR 

265 - JUNGLE CARBINE BAYONET 
No5 MKI British bayonet for the No5 carbine and Sterling 
S.M.G. 20cm blued blade with WSC makers mark and near 
all finish thinning towards the tip. Complete with scabbard 
and frog. VGC 
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266 - NO4 SPIKE BAYONET 
WWII British Military bayonet for the No4 rifle, complete 
with scabbard and frog. VGC 

267 - 07’ PARADE BAYONET 
British Model 1907 SMLE bayonet with parade plated fin-
ish on the pommel, guard, screws and first inch of the blade. 
Ordnance plus Sanderson makers mark and 1908 date. 
Complete with parade plated scabbard and green frog. VGC 

268 - NAMBU TYPE 14 PISTOL 
Imperial Japanese WWII semi auto pistol. 4½” 8mm cal 
barrel with original sights. The right hand side has Nagoya 
Army - Torimatsu arsenal marks above Showa 19.7 for July 
1944. Metalwork has overall correct original salt blue finish. 
VGC original wooden fine grooved grips. Includes its cor-
rect original blued body magazine. ExWO&C B/CLR 

269 - NAZI HI-POWER PISTOL
WWII German Military issue Belgian FN M35 pistol. 4¾” 
9mm cal original Nazi marked barrel. The slide has a modi-
fied replacement foresight and original fixed rear. Marked 
with FN commercial Herstal address plus acceptance eagle 
and WaA140 Waffen-amt which is also on the frame and be-
low the barrel. Metalwork has overall thin original blue with 
some staining. GC original grips and Nazi marked maga-
zine. The visible numbers are matching. GWO&C B/CLR

270 - P38 PISTOL 
WWII Nazi German pistol. 5” 9mm cal barrel with origi-
nal sights. The slide is marked P38 and cyq code for Spree-
Werke and Waffen-amt plus serial number matching on 
the frame and barrel. Also marked with post war discreet 
proofs. Metalwork has typical late war machining marks 
and near all original finish thinning on the edges and where 
carried. ExWO&C B/CLR 

271 - ARGENTINE M1927 PISTOL 
An Argentine Military built under license model 1927 
copy of the Colt 1911A1. 5” 45ACP cal barrel, the slide 
with original fixed sights and marked on the left hand side 
D.G.F.M. (F.M.A.P.) and on the right hand side with crest 
plus EJERCITO ARGENTINO MOD 1927 CAL etc plus a 
serial number matching on the barrel and frame. Metalwork 
has near all blued finish. ExC checkered walnut grips and 
later model Colt magazine. ExWO&C B/CLR 

272 - INGLIS HI-POWER PISTOL 
British/Canadian WWII era variant of the FN1935 pistol. 
4¾” 9mm cal barrel with original fixed sights. The slide 
marked MK.I* BROWNING FN 9MM INGLIS CANADA 
plus serial number which is matching on the barrel and 
frame. Metalwork has near all parkerised and enamel fin-
ishes. ExC original black plastic checkered grips with lan-
yard ring. Includes two later model magazines. ExWO&C 
B/CLR

273 - S&W VICTORY REVOLVER 
WWII U.S double action revolver. 5” .38 S&W cal bar-
rel with Smith & Wesson logo, address and calibre. The 
top strap marked with flying bomb and U.S PROPERTY. 
Metalwork has all over parkerised grips with lanyard ring. 
ExWO&C B/CLR 

274 - HI-POWER HOLSTER AND MAGAZINE 
An original WWII Nazi German pig skin break-away hol-
ster for the FN pistol code marked jkh 43. A couple of small 
holes and wear, also includes an unmarked but correct Nazi 
era magazine with rough machining and alloy follower. GC 
B/CLR 

275 - U.S 1911 HOLSTER AND MAGAZINES ETC.  
Original WWII 1942 Sears brown leather model 1916 hol-
ster plus a U.S marked original web belt with 1918 dated 
magazine pouch containing two unmarked Military maga-
zines and a US marked parts pouch. VGC B/CLR

276 - WWI GERMAN LUGER HOLSTER 
Dark brown leather original hard shell holster for the Ger-
man P08 pistol. Faint makers mark and 1918 date. VGC 

277 - PEDERSOLI SHARPS RIFLE 
High quality Italian reproduction of the 45-70 cal famous 
Buffalo rifle with 33½” octagonal to round heavy blued bar-
rel with target sight and tang sight fitted to the action and 
twin set triggers. Metalwork has near all original bright blue 
and case colours. ExC checkered walnut stock with blued 
steel butt plate, also includes foresight inserts and additional 
tang sight. ExCWO&C ALR 

278 - UBERTI HIGH WALL RIFLE 
Italian remake of the model 1885 Winchester rifle. 29½” 
45-70 cal octagonal bright blued barrel with original sights 
and near all blue. The action has vivid case colours. ExC 
original wooden stock with cleaning rod. ExWO&C ALR 

279 - REPRO TRAPDOOR RIFLE 
U.S Harrington & Richardson ‘Little Big Horn’ remake of 
the Springfield 1873 carbine. 22” 45-70 cal barrel with iron 
sights and most overall blue thinning in a few spots. The ac-
tion and lock are marked model 1873 U.S SPRINGFIELD 
etc and have engraving and bright case colours with saddle 
bar and ring fitted. Includes a bullet block with some am-
munition. VGWO&C ALR 

280 - UBERTI ‘73 CARBINE 
Italian remake of the Winchester model 1873 carbine. 20” 
.45cal octagonal blued barrel with full length magazine and 
iron sights. Metalwork is in ExC retaining near all bright 
blue and case colours. ExC wooden stock. ExWO&C ALR 

281 - LEGENDARY FRONTIERSMAN 
Winchester Commemorative M94 rifle, circa 1979. 24” 38-
55 cal round barrel with full length magazine, original sights 
and markings. Plated receiver with engraved Frontier sight. 
Near all original finish with minor handling marks. The 
original stock has a replacement polished steel butt plate. 
VGWO&C ALR 

282 - MARLIN 39M RIFLE 
U.S vintage lever action rifle. 20” .22LR cal round barrel 
with modified full length magazine and iron sights marked 
with address and original Golden 39M. Take down action 
fitted with 4 power scope. Near all bright blue finish. ExC 
original woodwork with swivels. ExWO&C ALR 

283 - WEBLEY FLARE PISTOL 
WWI NZ Military MKIII* flare pistol. All brass construc-
tion with 5¾” barrel flared at the muzzle,ordnance marked 
with 1918 date and N↑Z. Frame with Webley & Scott Ltd 
makers mark, III* and N↑Z etc. ExC original wooden grips 
with lanyard ring. ExWO&C NLR 

284 - WEBLEY FLARE PISTOL 
A NZ WWI Military MKIII* flare gun. All brass construc-
tion, 5¾” barrel with flared end. Ordnance and N↑Z marked. 
The frame marked WOLSLEY 1918 N↑Z III*. VGC origi-
nal wooden grips with lanyard. ExWO&C NLR 

285 - WWII WEBLEY FLARE PISTOL 
Original NoIMKV flare pistol. All zinc construction with 5 
¾” barrel with flare at the muzzle. ExC wooden grips with 
lanyard ring. ExWO&C NLR 

286 - WEBLEY MARK I AIR PISTOL 
Collectable post WWII new model Mk1 .177 cal air pistol. 
Retains near all original bright blue finish and ExC Webley 
logo black checkered grips. Complete with its original box 
and a cardboard period pellet packet. ExC NLR 

287 - LINCOLN JEFFRIES AIR RIFLE 
Early 20th Century BSA single shot .177 Lincoln Jeffries 
type collectable air rifle. Marked with BSA logo behind the 
sight. There is a faint retailers mark above the trigger for 
Hazards Gun Shop in Auckland. Dark overall patina. GC 
woodwork, action cocks and fires. VGWO&C NLR 

288 - COLT GOVERNMENT PISTOL 
A superbly restored by U.S company Turnball Restoration 
commercial Colt Government model of 1911, circa 1920. 5” 
45ACP cal blued barrel with polished white metal chamber 
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section. The slide with original sights, Colt Hartford address 
and patent information. The right hand side is marked COLT 
AUTOMATIC CALIBRE .45 and rampant Colt. The frame 
is marked Government Model with C prefix serial number 
for 1920. Metalwork retains nearly all its bright royal blue 
finish and vivid case hardening on the hammer, safety and 
slide lock. The pins and screws have fire blue finish. ExC 
high grade faux ivory grips. ExWO&C CLR 
Estimate $8,000 - $10,000

289 - S&W M52 PISTOL 
Scarce vintage, circa 1970, .38 Master single action Target 
pistol. 5” .38 SPECIAL MID RANGE cal barrel with unique 
bushing design and factory adjustable sights. Marked Smith 
& Wesson with Springfield address and thumb safety. The 
frame marked with logo and Model 52.2 and has single ac-
tion only target weight trigger. Metalwork has near all origi-
nal bright blue and matte finishes. ExC original checkered 
walnut grips. Includes its original cardboard box with extra 
magazine. ExWO&C B/CLR 

290 - COLT S/A REVOLVER 
Modern brand new manufacture model P1850 Colt Single 
Action Army Revolver. 5½” .45LC cal barrel with all Colt 
original period markings, the frame with rampant Colt and 
patent information. Metalwork has all original bright blue 
and case colour hardened finishes. Black checkered grips 
with Colt logo and American Eagle. This gun is ex dealer 
stock and is in perfect new condition with all tags and origi-
nal box. A hard gun to get from the factory with a long wait 
time. ExWO&C B/CLR 

291- COLT S/A REVOLVER 
An early first year of manufacture 2nd Generation Colt 
Single Action Army Revolver, circa 1956. 7½” .45LC cal 
barrel marked with Hartford address and Colt Single Action 
Army .45. The frame with patent dates and rampant Colt 
logo. Metalwork is in ExC for 73 years old retaining near all 
original bright blue on the barrel, straps and cylinder with 
just a few handling and typical cylinder drag marks. The 
frame and hammer have near all vivid case colours. ExC 
faux ivory grips. Second Generation Colt are increasingly 
collectable and early examples like this are hard to find. 
ExWO&C B/CLR 

292 - COLT SINGLE ACTION ARMY REVOLVER 
Vintage, circa 1973, factory engraved S/A revolver. 7½” 
.357 MAGNUM cal barrel marked in panels with single 
line Hartford address, model and calibre. The frame with 
patent and rampant Colt logo. The metalwork is profusely 
engraved with foliate design and has near all of its origi-
nal nickel silver plated finish with some slight flaking on 
the grip strap and hammer. ExC mother of pearl grips. 
VGWO&C B/CLR 

293 - BRNO HORNET RIFLE 
Vintage Czech model ZKW 465 sporting rifle. 23” .22 
Hornet cal barrel with original sights with 3 leaf rear, but 
missing front hood. Marked with 1949 proof. The receiver 
marked ZKW 465 and ZBROJOVKA BRNO, fitted with 
one piece scope base and Leupold VXIII 1.5*5 scope. Ac-
tion has double set triggers and detachable 5R magazine. 
Metalwork has near all original blue. VGC woodwork with 
original butt plate and swivels with some minor handling 
marks. VGWO&C ALR 

294 - MAUSER 22 RIFLE 
Vintage bolt action sporting rifle. 24” .22LR cal barrel with 
iron sights and marked with calibre and commercial pre war 
period proof marks. The chamber with banner logo and side 
with Oberndorf address. Metalwork has near all blued fin-
ish. VGC woodwork with rubber butt pad fitted and swivels. 
VGWO&C ALR 

295 - STEYR ZEPHYR RIFLE
Rare vintage Austrian sporting rimfire rifle, circa 1958. 20” 
.22LR cal barrel with original dovetail bend foresight and 
fully adjustable rear sight. The receiver marked Steyr Daim-
ler etc. Metalwork has near all old professional re-blue. ExC 
oil refinished walnut stock with factory swivels. Includes its 

original 5R magazine. Less than 4,000 of these were made 
making them a hard to find and collectable rimfire rifle. 
ExWO&C ALR 

296 - BERETTA SPORT 22 RIFLE 
Scarce vintage Beretta ‘Sport’ .22LR Italian semi auto rifle, 
circa 1958. 20½” .22LR cal barrel with original sights with 3 
leaf rear and threaded for silencer. The receiver with its own 
style integral scope base is marked AUT .22LR “P.Beretta” 
Gardone etc. Metalwork has all over old re-blue. ExC pro-
fessionally oil refinished woodwork without marks, has QD 
type swivel studs and factory original butt plate. Includes its 
10R magazine and reprinted manual. ExWO&C ALR 

297 - CZ 452 RIFLE 
Czech made, circa 2007, bolt action rimfire rifle. 20” .22LR 
cal barrel with original adjustable sights. Receiver marked 
CZ 452-2E plus CZ USA etc. Metalwork has near all bright 
and matte blue finishes. ExC full wood original ‘Bavarian’ 
style stock with swivels and 5R magazine. ExWO&C ALR 

298 - ERMA 22 MAGNUM RIFLE
Seldom seen Magnum version of the German model ESG22 
semi auto rifle, styled on the M1 carbine. 19½” .22 Magnum 
cal barrel with iron sights. Metalwork has all over original 
blue. ExC woodwork with a few handling marks. Includes 
its 10R magazine. 

299 - L1A1 RIFLE 
NZ Military ‘SLR’. 24” .308 cal barrel with original flash 
hider, bayonet lug and sights. The receiver with AD62 prefix 
for Lithgow 1962 and serial number matching on the bolt in 
electric pencil. Metalwork has near all original parkerised 
finish thinning on the edges. ExC correct Military black syn-
thetic furniture and 20R magazine. VGWO&C P6&P7LR 

300 - L1A1 RIFLE 
NZ Military ‘SLR’. 25” .308 cal barrel with original sights 
and bayonet lug. The receiver with Lithgow AD62 prefix for 
1962. Metalwork has dark grey patina with traces of blue. 
Original wooden furniture with handling marks. Complete 
with 20R magazine. GWO&C P6&P7LR 

301 - VIETNAM AK-47 
Most likely NZ ‘bring back’ Chinese AK47 rifle. 15” 
7.62x39 cal barrel with original sights, end nut and folding 
cruciform bayonet. The receiver has three position selector 
marked L&D, the other side is marked with 66 in triangle 
arsenal mark and Chinese characters. The metalwork has 
original patina that's turned almost all grey/white metal. 
VGC original wooden furniture. Includes 30R magazine. 
VGWO&C C&P7LR 

302 - YUGO M49/57 S.M.G 
Cold War era Yugoslavian submachine gun based off the 
Beretta 38. 10½” 7.62TOK cal barrel with ventilated shroud 
and original sights. The top of the receiver is marked with 
Crest and M49/57. Metalwork with all over blue. VGC 
woodwork and includes its correct PPSH-41 71R drum 
magazine. ExWO&C C&P7LR 

303 - L1A1 BAYONET 
19½ cm parkerised blade, alloy grips and steel scabbard. 
VGC 

304 - ELCAN TELESCOPIC SIGHT 
M145 model, 3.4 power, optical sight and mount. Includes 
instructions. ExC 

305 - SOVIET NIGHT VISION SCOPE
Vintage, circa 1980's, IPNS54/NSPU night scope and mount 
plus its original tin with carry pack strap. ExC 

306 - HARTFORD S/A REVOLVER 
Italian Armi San Marco remake of the Colt single action 
Army U.S Cavalry model revolver. 7½” .45 COLT cal bar-
rel. The frame with Colt patent marks plus U.S. Metalwork 
has all over bright blue and case colour finishes. ExC walnut 
grips with Military cartouche. In as new ExWO&C B/CLR 
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307 - UBERTI CATTLEMAN REVOLVER
Italian remake of the Colt Frontier Six Shooter. 7½” 44-40 
cal. Metalwork has near all bright blue and case colours. 
ExC walnut grips. Includes an extra 44 special cal cylinder. 
ExWO&C B/CLR 

308 - ARMI JAGER FRONTIER REVOLVER 
Italian remake of the Colt 1873 S/A revolver. 5¼” .45 COLT 
cal barrel with aged patina and frame with case colours. 
Wooden grips with chip and handling dings. 

309 - COLT BUNTLINE 22 REVOLVER 
Vintage, circa 1984, Colt New Frontier Buntline single ac-
tion rimfire revolver. 7½” .22LR cal barrel with Colt mark-
ings and factory adjustable rear sight. Metalwork has near 
all original bright blue and case colours with some minor 
handling marks. ExC original Colt American Eagle plastic 
grips. VG-ExWO&C B/CLR 

310 - COLT NAVY REVOLVER 
Colt 2nd Generation, circa 1975, factory remake of the per-
cussion 1851 Navy revolver. 7½” .36 cal octagonal barrel 
with New York address. Cylinder with Naval scene and case 
coloured frame with nickel straps. Metalwork is in ExC 
retaining near all finish as are the original wooden grips. 
Contained in its wooden case with accessories. ExWO&C 
B/CLR 

311 - REPLICA ARMS DRAGOON REVOLVER 
An unusually seen Replica Arms Inc. U.S.A Italian percus-
sion remake of a Colt Dragoon, serial number 1. 7½” .44 
cal octagonal to round barrel. Metalwork with near all origi-
nal blue and case colour finishes. ExC wooden grips with 
brass straps with early model square back trigger guard. 
ExWO&C B/CLR 

312 - SWEDISH JARMANN RIFLE 
A rare Swedish Naval model 1883 bolt action repeating ri-
fle. 32” 10.15x61R cal barrel with 8R tubular magazine. Un-
derneath the chamber is stamped with the Swedish Crown 
over C and 1883 as well as serial number and inspectors 
initials. The receiver has matching markings. Metalwork is 
in ExC retaining near all its original blue with only minor 
staining. All visible serial numbers are matching (No. 734 
of 1000 made). ExC original three band woodwork com-
plete with swivels and brass tag. One of the first bolt action 
Military rifles which is seldom seen and hard to find better. 
ExWO&C ALR

313 - DANISH ROLLING BLOCK RIFLE 
Danish Military M-1867 single shot rifle. 35” 11.7x51R cal, 
modified to centre fire barrel with bayonet lug and original 
sights. The receiver marked Crown over R M-1867 and the 
top tang Kjobenhavn Tolhuus 1883. Metalwork has near all 
thinning blue to the barrel and traces of the case colours to 
the action. ExC original ordnance marked woodwork with 
swivels. ExWO&C ALR 

314 - SWEDISH ROLLING BLOCK RIFLE 
Swedish Military single shot model 1867 rifle. 37” 12.17x44 
CF cal modified barrel and action with original sights, bayo-
net lug and ordnance marks, the receiver marked Crown/C 
and 1873. Metalwork has thin blue to the barrel and case 
colours to the action. Matching numbers on action, stock 
and barrel. VGC original woodwork with swivels and rod. 
VGWO&C ALR 

315 - THREE BAND SNIDER RIFLE 
British Military MKII** pattern 53 breech loading conver-
sion. 36½” .577 cal barrel with original sights and ordnance 
marks. The chamber is stamped II**. Correct WD marked 
early lock and cupped hammer face. The tang has rack num-
ber DH5 290 (matching on brass butt plate). The lock plate 
marked Crown VR and 1868 ENFIELD. Metalwork has 
most original bright blue to the barrel. ExC woodwork with 
cartouche and brass furniture. Complete with swivels and 
rod. ExWO&C ALR 

316 - SNIDER SHORT RIFLE 
NZ Military issue Snider Mark III short rifle. 30½” .577 

cal barrel with bayonet lug and original sights. Chamber 
marked N80Z and rack number matching on the stock. The 
spring catch lock is WD and BSA marked. The lock plate 
is marked Crown VR and BSA 1879. Metalwork has grey 
speckled patina. VGC woodwork with steel furniture and 
rod. VGWO&C ALR 

317 - MARTINI HENRY RIFLE 
British Volunteer Martini action rifle. 32½” 577/450 cal bar-
rel with bayonet lug on the band and original sights. Marked 
Soft Foreign Steel Specially Made To Reduce Fouling For 
Field Rifle Company Birmingham as well as proofs. Action 
without markings. Metalwork has all over dulling original 
blue. VGC original woodwork with swivels and rod. VG-
ExWO&C ALR 

318 - SMLE CARBINE BUCKET 
Original leather cavalry MKII scabbard/bucket for the 
SMLE/NZ carbine. CBB makers mark plus ↑* & 8. ExC 

319 - MADSEN LMG BUCKET 
Rare British WWI era leather cavalry scabbard/bucket for 
the 303 cal Madsen light machine gun. Complete with flap 
and straps. ExC 

320 - TYPE 56 RIFLE 
Chinese variant of the AKM. 15” 7.62x39 cal barrel missing 
the front slant brake but with original sights. The stamped 
receiver marked with 66 arsenal and 56-1. Three position 
selector marked in Chinese. Metalwork has near all origi-
nal finish. ExC wooden grip and forend with original steel 
under folding stock plus 30R magazine. ExWO&C C&P7 

321 - ROMANIAN AKM RIFLE 
Cold War era Romanian M63 variant of the AKM rifle. 
15” 7.62x39 cal barrel with original sights, slant brake and 
bayonet lug. The receiver with 1991 date. Metalwork has all 
over original matte blue finish. ExC original laminate for-
ward pistol grip and butt stock with bakelite checkered grip. 
Complete with rod, correct web sling, cleaning kit and four 
magazines in original pouch. ExWO&C C&P7LR 

322 - PPS-43 SUBMACHINE GUN 
WWII Soviet S.M.G. 10” 7.62 TOK cal barrel with venti-
lated shroud and original sights. The top of the receiver is 
dated 1944. Metalwork has all over blued finish. VGC black 
checkered bakelite grips with C in diamond ordnance mark. 
Steel over folding stock and 30R magazine. ExWO&C 
C&P7LR 

323 - NZ TRANTER ARMY REVOLVER 
NZ Military issue model 1878 Army double action revolver. 
6” .450 cal octagonal barrel with original sight and ejec-
tor rod marked with calibre and Birmingham proof (also on 
the chamber). The frame stamped N80Z and Tranters patent 
with serial number. Metalwork has overall dull blue with 
sharp edges. VGC original grips with lanyard ring at the 
base. VGWO&C B/CLR 

324 - ENFIELD MKI REVOLVER 
British Military, circa early 1880's, double action revolver. 
6” .476/455 cal barrel with shark fin sight and without mark-
ings or proofs. 6 shot cylinder with church steeple fluting 
and unique extraction system. The frame is marked W↑D 
and 1 as well as serial number, the hammer is also WD 
marked but no S on the frame for modified safety. Metal-
work has dark patina with some speckle pitting to areas, 
the grip straps have remains of a nickel finish? GC original 
wooden grip without lanyard ring. GWO&C B/CLR 

325 - WEBLEY-GREEN ARMY REVOLVER 
British Model 1889 double action revolver. Popular with 
British Army Officers of the time. 6” barrel stamped with 
calibre 450/455 and P WEBLEY & SON LONDON & BIR-
MINGHAM as well as proofs (also on the cylinder) and 
‘WG’ ARMY MODEL on the strap. The frame with Webley 
patents and winged bullet logo. Metalwork has most origi-
nal English charcoal blue flaking and thinning in areas with 
some speckling. VGC vulcanite birds head checkered grips 
with lanyard ring. VGWO&C B/CLR 
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326 - COLT NEW SERVICE REVOLVER 
British Military issue WWI revolver. 5½” .455 cal barrel 
marked with Colt address and NEW SERVICE .455 ELEY 
as well as English proofs also on the cylinder, frame with 
ordnance marks and logo. Metalwork has near all original 
bright blue with some minor speckling & holster/carry wear. 
ExC original COLT logo, black hard rubber grips with lan-
yard ring. Missing firing pin otherwise ExWO&C B/CLR 

327 - S&W HAND EJECTOR REVOLVER
British Military WWI MK2 hand ejector revolver. 6½” .455 
cal barrel with Smith & Wesson address and English proofs, 
the frame with logo and ordnance marks. Metalwork has 
near all bright blue and case colours with some holster wear 
and loss on the back straps. VGC original checkered walnut 
grips with lanyard ring. ExWO&C B/CLR 

328 - WEBLEY MK5 REVOLVER 
British Military WWI double action revolver. 4” .455 cal 
barrel with original sight and ordnance proofs with 1915 
date and MARK ‘V’ on the strap. The frame with Webley 
mark V patents 1915 mark as well as ↑ etc. Metalwork has 
grey patina with dark patches and speckling. VGC lanyard 
ring. GWO&C B/CLR 

329 - LUFTWAFFE DAGGER 
WWII German 2nd pattern Air force dagger. The 25.9cm 
blade with Clemen & Jung makers mark is in ExC. Alloy 
guard with Luffwaffe Eagle. Burnt orange/yellow celluloid 
grip with twisted wire detail. Pommel with Swastikas with-
out gilt. Complete with its original pebble grain and oak leaf 
design scabbard. ExC 

330 - RAD HEWER
WWII German Labour Force dagger/Hewer. 24½cm blade 
with motto and the other side with rad logo and Carl Jul 
Krebs makers logo. The guard has some flaking to the nickel 
but is present on the rest of the handle with antler grips. ExC 
scabbard with thinning original finish. ExC 

331 - GERMAN KNIGHTS HUNTING HANGER 
16” blade, deer antler handle with three stylised acorn de-
sign, circa late 1800. Brass cross guard has deer hoof de-
sign. Clamshell has miniature Order of the Black Eagle, the 
Premier Knightly Order for Prussia and unified Germany. 
Primarily issued to German nobility. The Black Eagle min-
iature has SUUM CUIQUE on white enamel with a black 
eagle in the centre, enamel is missing from the miniature, 
blade shows signs of age with staining and pitting and loose 
clamshell and cross guard. Without scabbard. VGC

332 - LUFTWAFFE DAGGER HANGERS
Set of original German hanger straps for the second pattern 
dagger. Top section marked U.E 30 RZM & DRGM which 
is also on the clips. Straps and stitch secured to the top. VGC 

333 - ARMY DAGGER HANGERS 
Set of hangers for the German 1935 dagger secured to the 
top by stitches. Some corrosion to the base metal and pins. 
Clips DRGM marked. FC 

334 - ARMY & LUFTWAFFE DAGGER BOOKS
VOL 1 & 2 of Thomas Wittmans reference book. Explor-
ing the Dress Daggers of the German Army plus Exploring 
the Dress Daggers of the Luftwaffe book, 269 & 403 pages. 
VGC 

335 - NAVY & SS DAGGER BOOKS 
VOL 3 & 4 of Thomas Wittmans reference books. Explor-
ing the Dress Daggers of the German Navy and Exploring 
the Dress Daggers & Swords of the German SS, 531 & 730 
pages. VGC 

336 - ENGRAVED STEYR LUXUS RIFLE 
A high grade deluxe Austrian Steyr Mannlicher Sporting 
rifle. 24” Bright blued .308 cal barrel with iron sights and 
hammer forge detailing. The action with set trigger is pro-
fusely relief engraved with foliate and Deer designs extend-
ing to the jewelled bolt, butter knife handle, quick release 
scope mounts and magazine floor plate with Ram and Oak 

leaves. Fitted with Leupold VXIII 1.75-6 power scope. ExC 
deluxe walnut checkered stock. Includes original box with 
extra magazine. In as new ExWO&C ALR 
Estimate $5,000 - $6,000

337 - MANNLICHER SCHOENAUER CARBINE 
Vintage collectable Austrian M.S Model 1903 full wood 
sporting carbine. 18” 6.5x54 cal barrel with original sights 
and proofs. The chamber marked with all Austrian M.S pat-
ent and model etc. The barrel and action is fitted with cor-
rect factory twist of mounts, with single turret scope. The 
number is not matching to the gun but is about 130 apart. 
The side rail marked Oesterr Waffenfrabriks Ges Steyr. Ac-
tion has double set triggers. Metalwork has all over origi-
nal blue thinning on parts of the barrel and where carried. 
VGC original woodwork with original butt plate with trap. 
Includes its leather bound case with some ammo and clean-
ing rod. VGWO&C ALR 

338 - BRNO MODEL 21 RIFLE 
Vintage Czech Sporting bolt action rifle. 24” 7x64 cal barrel 
with original sights and marked made in Czechoslovakia and 
proofed for 1950, the side rail is also BRNO marked, the ac-
tion has double set triggers. Metalwork has near all overall 
bright blue. VGC woodwork with swivels. VGWO&C ALR 

339 - BRNO 601 RIFLE 
Czech vintage, circa 1967 sporting bolt action rifle. 23” .222 
cal barrel missing the rear sight and has BRNO markings 
and proofs. Chamber with BRNO trademark and model etc. 
Action with single set trigger, metalwork has thinning origi-
nal blue with handling marks. VGC woodwork with rubber 
butt pad fitted. VGWO&C ALR 

340 - PEPPERBOX REVOLVER 
Antique American Allen & Thurber double action percus-
sion 1845 patent pepperbox revolver. 6 x4 ¼” .32 cal bar-
rels marked ALLEN & THURBER WORCESTER. The 
hammer is marked ALLENS PATENT 1845. The recoil 
shield and action have scroll engraving and metalwork has 
dark patina with traces of blue. GC original walnut grips. 
VGWO&C NLR 

341 - ANTIQUE PERCUSSION PISTOL 
Antique most likely made by Blunt & Syms New York, circa 
1840's, target duelling pistol. 6” .45 cal octagonal rifled bar-
rel with dovetail foresight and rear sight at the breech. The 
only marking is ‘CAST STEEL’. The gun has a saw handle 
shape with side hammer and captive swivel ram rod and has 
scroll engraving. Metalwork has grey patina. VGC walnut 
grips with palm swell. GWO&C NLR 

342 - COLT ‘51 NAVY REVOLVER 
Antique, circa U.S Civil War period, percussion 4th Model 
1851 revolver. .36 cal octagonal barrel has been slightly 
shortened to 7 3/8” and the original bead removed and low 
blade fitted. This looks to be very old and most likely due to 
period damage. The barrel has one line New York address. 
The cylinder has traces of scene and the frame is marked 
COLTS PATENT. Serial number, except the unnumbered 
wedge are matching in the 117,000 range for 1861. Met-
alwork has dark original patina with some bruising but has 
traces of blue on the recoil shield and faint case colours. The 
brass straps have no nickel plating. VGC walnut grips with 
some bruising. G-VGWO&C NLR 

343 - MAYNARD 1873 RIFLE 
Scarce antique U.S single shot breech loading rifle. 26” 
38-50 cal round barrel with octagonal section at the breech 
fitted with flip up foresight and twin leaf rear. The wrist 
of the gun is fitted with tang sight. The tip up receiver is 
marked EDWARD MAYNARD PATENTEE with 1858 & 
1859 dates. It has been subsequently stamped with the 1873 
model/patent designation. The other side marked Manufac-
tured by Mass Arms Co. Chicopee falls. The lower tang has 
1865 date (most likely receiver manufacture date). Metal-
work is in superb condition retaining near all its bright blue 
finish. ExC original checkered stock with brass Shuetzen 
style plate. Also includes its spare barrel in 40-40 or 40-60 
cal. ExWO&C ALR 
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344 - COLT LIGHTNING RIFLE 
U.S medium frame pump action rifle, circa 1888. 26” 44-40 
cal round barrel with original sights marked with Hartford 
address and patent date as well as 44CAL. Full length modi-
fied magazine. The frame with rampant Colt logo. Tang with 
peep sight fitted. Metalwork has original blue thinning to 
grey patina in places. VGC original woodwork with check-
ered forewood and two possible old swivel holes on the un-
derside. VGWO&C ALR 

345 - COLT LIGHTNING CARBINE
U.S medium frame pump action carbine, circa 1897. 20” 
38-40 cal barrel with original sights, Hartford address and 
patent information. Frame with saddle ring. Metalwork has 
dark patina with trace of blue. Woodwork with diamond es-
cutcheon and pin at the wrist, has all over handling marks. 
GWO&C ALR 

346 - SHARPS CARBINE 
A conversion of A Sharps 1869 Carbine to 45-70 calibre. 
25” round barrel with Sharps sights and without markings 
and saddle ring removed The lock plate is also without ad-
dress and the top tang is marked with a serial number in the 
158,000 range. Saddle bar and ring has been removed and 
metalwork has grey mottled patina, VGC woodwork. The 
conversion shows considerable age. VGWO&C ALR 

347 - WINCHESTER 73 RIFLE 
U.S 3rd Model 1873 lever action rifle, circa 1892. 21” 
32.20cal octagonal/round barrel that has been shortened. 
Magazine with replacement screw. Marked with New Ha-
ven address and patents and caliber. Metalwork with overall 
original blue thinning on edges. VGC woodwork. GWO&C 
ALR 

348 - BRITISH ISSUE 1878 REVOLVER 
Very rare British Military issue Colt Model 1878 Frontier 
double action revolver. Only 165 of these revolvers were 
supplied to the War Department in an emergency purchase 
in 1879 after British forces in South Africa suffered a ma-
jor defeat against Zulu Warriors. 5½” 450 boxer cal barrel 
with Colt Pall Mall address. The frame is stamped ↑WD and 
sold out of service mark with the rack number 79, it is also 
stamped CSD in front of the cylinder and a hard to make out 
3 digit serial number. Metalwork has some small areas of 
blue and overall dark patina. GC original grips with lanyard 
ring. Action indexes and functions well. VGWO&C CLR 

349 - MOORE'S PATENT REVOLVER 
Antique, circa 1861-63, U.S Moore's Patent Firearm compa-
ny of Brooklyn New York Belt Model revolver. 3¾” .32RF 
cal octagonal barrel marked Moores Patent etc. and with 
brass bead sight. 7 shot round cylinder and unique barrel 
pivot to load. The engraved brass frame and straps retain 
areas of nickle. VGC original walnut grips. These were used 
during the Civil War and had a short life due to patent in-
fringement. VGWO&C CLR 

350 - S&W 1½ REVOLVER 
U.S First issue model 1½ single action revolver, circa 1865-
68. 3½” octagonal ribbed .32RF cal barrel with Smith & 
Wesson address and patent information. 5 shot round cylin-
der, metalwork has traces of blue. The grips appear to be pe-
riod replaced with oversize butt extending below the square 
edge. The firing pin is broken and action at fault otherwise 
GC CLR 

351 - DICTATOR REVOLVER
Antique, circa 1880's, US single action revolver. 2¾ .32RF 
cal barrel. The top strap is marked HOPKINS & ALLEN 
DICTATOR and patent. Metalwork has near all nickel fin-
ish. ExC original hard rubber grips. ExWO&C CLR 

352 - MARBLES GAME GETTER
First Model double barrel pistol, circa 1908-1914. 12”.22RF 
cal barrel over .44CF short or ball barrel with fixed sights. 
Marked with First Model Marble Safety Axe Co Gladstone 
address. Fitted with factory folding peep sight behind the 
hammer. Metalwork has near all original bright blue with 
a couple of small areas of loss near the chamber and frame. 

ExC original checkered hard rubber grips and nickle folding 
stock. Includes holster with Marble logo. ExWO&C CLR

353 - MARBLES TYPE 2 GAME GETTER PISTOL 
1921 Model double barrel pistol, circa 1921-35. 18” .22RF 
cal barrel over .44CF shot or ball barrel (or .410 2½”). 
Marked with Marbles logo and Game Getter Gun etc as well 
as caliber information. Metalwork has most original blue 
turning grey on some of the shot barrel. VGC slab sided grip 
and under folding stock. Some of the stock nickel finish has 
worn away. VGWO&C CLR 

354 - TRANTER REVOLVER 
A cased Tranter model 1863 retailed/manufactured by Mur-
cott of London. 5” Octagonal .38RF cal barrel marked with 
Birmingham proofs which are also on each of the five cham-
bers. The tip is marked T.MURCOTT, 68 HAYMARKET. 
Tranters patent and is without ejector rod and has hinged 
loading gate. Metalwork retains most original blue to the 
barrel and grey patina to the frame and cylinder. VGC 
checkered walnut one piece grip. Contained in its original 
green baize lined case with original trade label, pewter oil 
bottle, cleaning rod and turn screw. VGWO&C CLR 

355 - M1 GARAND RIFLE 
WWII U.S semi automatic rifle. 24” 30.06 cal barrel with 
original sights and bayonet lug and refurbishment/replace-
ment date of 5 64. The rear of the receiver marked U.S RI-
FLE/CAL 30MI/SPRINGFIELD/ARMOURY and serial 
number in the 623,000 range for May 1942. Metalwork has 
near all parkerised finish with typical greying around the gas 
tube. GC woodwork missing the middle swivel. VGWO&C 
P6LR 

356 - U.S M1 CARBINE 
U.S WWII period M1 carbine manufactured by Saginaw (di-
vision of GM). 18”.30 M1 cal barrel with correct front sight 
and without bayonet lug marked with W proof. The chamber 
is marked US CARBINE CAL .30M1. The receiver with 
late model adjustable sight and is marked. Metalwork with 
near all original finish thinning on the barrel where the bay-
onet lug was. ExC woodwork complete with sling and oiler 
as well as 15r magazine. ExWO&C P6&P7LR 

357 - MKII STEN GUN 
WWII British Military Sten submachine gun. 8” 9mm cal 
barrel with British proofs ventilated shroud and original 
sights. The magazine well marked E & Co. And the under-
side ↑ STEN MKII. Metalwork has grey original patina. Fit-
ted with T type stock. GWO&C C&P7LR 

358 - WWII FIGHTING KNIFE 
A NZ Air force survival knife or possibly a U.S Carlsons 
Raiders ‘Gung Ho’ knife as these were the same NZ made 
pattern. 21cm blade shows signs of heavy sharpening. The 
grip is correct cast one piece alloy but the guard ends have 
been shortened, no scabbard. GC 

359 - OTHELLO STILETTO 
Vintage English style Stiletto similar in shape to the famous 
F.S Knives. 15cm double edged blade with Othello Solingen 
logo. Plated guard and one piece most likely celluloid faux 
ivory grip. No scabbard. VGC 

360 - WESTMARK KNIFE 
Vintage American hunting knife. 14cm curved clip point 
blade marked WESTMARK U.S.A 701 & serial number on 
the back. Brass guard alloy bolster and wooden grips. VGC 

361 - DRAPER CUSTOM KNIFE 
Collectable vintage hunting knife from U.S custom knife 
maker Harvey Draper. 16cm heavily curved blade marked 
DRAPER Ephraim Utah. Brass guard and bolster with ant-
ler handle. Includes its basket weave leather sheath. VGC

362 - FRENCH 07/15 RIFLE
WWI French Mannlicher Berthier bolt action rifle. 31½” 
8mm lebel cal barrel with original sights and stacking hook. 
The receiver marked St Etienne MLE 1907 15. Metalwork 
has near all blue thinning on the magazine and butt plate. 
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GC matching number woodwork with small armourers 
checked repair near the front swivel. Complete with original 
sling. VGWO&C ALR 

363 - BERTHIER 1892 CARBINE 
French Military bolt action Mannlicher carbine. 18” 8mm le-
bel cal carbine with original sights and stamped MA S1893. 
The receiver marked St Etienne MLE1892. Metalwork with 
dark overall blue. Woodwork with armourers checked repair 
near the bayonet lug and wrist, complete with stacking hook 
and swivel ring. GWO&C ALR 

364 - STEYR M95 CARBINE 
Austrian Military action Mannlicher straight pull bolt ac-
tion carbine. 20” 8x54R cal barrel with original sights and 
stacking hook. The chamber marked STEYR M95. Met-
alwork with near all blue and some staining to the white 
metal parts. VGC woodwork with typical handling dings. 
VGWO&C ALR 

365 - LEE ENFIELD MKI RIFLE 
NZ marked commercial model of the Lee Enfield ‘Long 
Tom’ rifle. 30” .303 cal barrel with original sights and nose 
cap with hole for cleaning rod. Marked with BSA logo, 
sold out of service and ordnance marks also on dust cover. 
Wrist and stock with long range sight and marked on right 
hand side B.S.A. Co. Bolt is mismatched, metalwork has 
thinning original blue, VGC woodwork with cleaning rod 
channel and NZ marked brass butt plate with rack number. 
VGWO&C ALR 

366 - WWI LEE ENFIELD RIFLE 
British/Austrian SMLE rifle. 25” .303 cal barrel with origi-
nal sights and is Australian marked replacement re-num-
bered to the bolt and stock. The wrist marked Crown GR 
BSA 1916 SHL LE III*. Metalwork with near all finish. 
VGC woodwork with swivels. VGWO&C ALR 

367 - SWEDISH MAUSER RIFLE 
Swedish Military M96 bolt action rifle. 29½” 6.5x55 cal 
barrel with original sights and marked with modern German 
proofs and Geco logo. The chamber marked Carl Gustaffs 
1902 etc. Bolt and gun are matching but small parts are not 
which is usually the case. Metalwork is in ExC with near all 
bright blue. ExC woodwork complete with rod. ExWO&C 
ALR 

368 - SWEDISH MAUSER BAYONET
Knife bayonet for the 1896 Mauser rifle. 20cm blade with 
some minor staining and ordnance marks. Traces of blue to 
the handle and scabbard. GC 

369 - ROMANIAN AK BAYONET 
Original bayonet for the Romanian M63 Rifle. 15cm clip 
point blade in the white with saw back and wire cutter. 
Brown bakelite grip. Synthetic scabbard with leather frog. 
ExC 

370 - TWO BAYONETS 
A 1907 SMLE bayonet NZ marked on pommel plus Chap-
man 1918 on the blade. Dark overall patina plus chipping in 
the wood grips, without scabbard, plus a pattern 1888 bayo-
net for the Long Tom dated 96 and Wilkinson mark. The 
grips have three horizontal grooves each side, dark patina. 
Includes scabbard. FC 

371 - COLT POLICE POSITIVE REVOLVER 
Vintage, circa 1932, Colt double action revolver. 5” 38 spe-
cial cal barrel marked with Hartford address, patent infor-
mation and POLICE POSITIVE 38 SPECIAL. Metalwork 
has most overall original blue with some speckling and a 
section missing with pitting on the lower front right hand 
side of the frame. VGC original grips. VGWO&C B/CLR 

372 - COLT POLICE POSITIVE REVOLVER
Early first year of production, circa 1907, double action re-
volver. 4” .32 Colt New Police calibre barrel marked with 
two line Hartford address and patents as well as COLT NEW 
POLICE 32 & POLICE POSITIVE. The frame marked with 
rampant Colt New Police logo. Metalwork has most origi-

nal bright blue with handling wear and marks. The gun is 
also London proofed as well as Liverpool retailer Hooten & 
Sone engraved on the top strap. ExC COLT logo hard rubber 
original dark brown checkered grips. VGWO&C B/CLR 

373 - COLT NEW ARMY REVOLVER 
Model 1892 New Army revolver, circa 1894. 4½” .41 cal 
barrel marked with two line Hartford address and COLT 
D.A 41. The frame with rampant Colt below the hammer. 
Metalwork has overall thinning original blue. ExC original 
hard rubber Army model logo grips. VGWO&C B/CLR 

374 - WEBLEY MARK IV REVOLVER 
British commercial post war variant of the double action 
revolver. 4” 38 S&W cal barrel with original sights and 
marked on the side with logo and the top strap WEBLEY & 
SCOTT BIRMINGHAM & MARK IV .38. Metalwork has 
all over original bright blue finish. ExC original grips with 
lanyard ring. Hard to find better. ExWO&C B/CLR 

375 - S&W MODEL 65 REVOLVER 
Ex Massachusetts State Police double action Mod 65-2 re-
volver. 3” .357 Magnum cal barrel marked Smith & Wesson 
plus calibre etc. The frame with logo and marked on the 
back strap MASS, STATE POLICE. Stainless steel metal-
work with all over minor scratches, the trigger and hammer 
which were plated are heavily pitted. GC original wooden 
grips otherwise GWO&C CLR 

376 - TAURUS 357 REVOLVER
Taurus variant of the model 66 revolver with 6” 357 cal 
barrel with full lug, ventilated shroud and adjustable sights. 
Stainless steel metalwork without significant scratches. ExC 
original wooden grips. ExWO&C B/CLR 

377 - U.S MODEL CAL.22 M2 RIFLE 
Rare .22LR training variant of the ‘03 Springfield rifle. 24” 
.22LR cal barrel with original foresight. The chamber is 
stamped U.S SPRINGFIELD ARMORY MODEL OF 1922 
MKII CAL .22 (the second I is over-stamped Military up-
grade from I to II). The bolt is marked M2 & NS M2 on 
the handle. Fitted with correct Lyman rear sight. Metalwork 
has near all original parkerised finish. ExC correct ½ wood 
stock with SA cartouche and swivels. Includes its original 
flush fit magazine. ExWO&C ALR 

378 - GERMAN WWII TRAINING RIFLE 
Walther K98 style single shot .22 with 24” barrel, origi-
nal front sight and correct rear sight. Walther banner over 
breech with Eagle N wartime proof marks. Action marked 
with Walther address, bolt is K98 style with wing safety. 
Stock is walnut in ExC with sling, disassembly washer 
and flat butt plate and features K98 bayonet bar and bar-
rel bands, missing cleaning rod. Complete with unusual rear 
mounted period ZF4 on action. ExC metalwork with near all 
bright blue. ExWO&C ALR

379 - NO8 .22 RIFLE 
NZ Military Lee Enfield training rifle. 21” .22LR cal heavy 
barrel with original sights. The receiver marked .22 No8 
MKI. The wrist with 1952 date N↑Z and rack numbers, bolt 
number matches the receiver. Metalwork has near all finish. 
GC woodwork with rubber butt pad fitted. VGWO&C ALR 

380 - WINCHESTER 1885 RIFLE 
U.S Single shot low wall rifle, circa 1920. 24” .22LR cal 
with front sight and blanking plate in rear sight position. 
Marked with New Haven address, patent information and 
calibre. Tang with peep sight (missing peep section). Met-
alwork has all over re-blue, GC woodwork. GWO&C ALR 

381 - STEVENS IDEAL RIFLE 
U.S Single shot rifle. 24” .22LR cal round barrel with rear 
sight removed with blanking plate, the tang has peep sight. 
There are also 4 screw holes most likely for sight at some 
point. Most overall original blue to the barrel and the action 
has bright case colours with some staining. VGC woodwork 
with shotgun butt with steel plate and swivels. One of the 
better examples we have encountered. ExWO&C ALR 
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382 - HUSQVARNA M26 RIFLE 
Swedish vintage single shot bolt action rifle. 25” 30.30 cal 
octagonal barrel with original sights and swivel. Marked 
Husqvarna Vapenfabrik, Kal .30, 7.60mm and royal crown 
above the chamber. Metalwork has sharp edges, all over 
bright original blue to the barrel thinning on the edges of 
the action and trigger guard. VGC woodwork with some 
minor bruising and small old crack at the top of the tang. 
VGWO&C ALR 

383 - HUSQVARNA M25 RIFLE 
Swedish vintage single shot bolt action rifle. 25” 32.20 cal 
octagonal barrel with original sights and swivels marked 
Husqvarna etc Kal 32-7.65mm and crown. Near all bright 
blue with some speckle staining in a few places on the bar-
rel and trigger guard is white. VGC original woodwork. 
VGWO&C ALR

384 - UZI S.M.G 
Israeli Military issue submachine gun. 10” 9mm cal barrel, 
receiver with original sights and marked in Hebrew with 
National crest. Near all parkerised finish. ExC original syn-
thetic forend and grip with under folding stock. Includes its 
32R magazine. ExWO&C C&P7LR 

385 - PM63 MACHINE PISTOL 
Cold War era Polish machine pistol. 6” 9mm Makarov cal 
barrel. Slide with original sights and marked with Radom 
1972 arsenal mark. Metalwork has all over bright blue fin-
ish. ExC original synthetic furniture with folding front grip 
and steel sliding stock. Includes its 25R magazine plus orig-
inal web holster and pouch. ExWO&C C&P7LR

386 - LANCHESTER S.M.G 
British Military Lanchester MKI Submachine gun. 7½” 
9mm cal barrel with ventilated shroud with ‘07 bayonet lug 
and sights. The magazine well is marked LANCHESTER 
MKI ↑ etc. Metalwork has near all original blued finish with 
an OD green enamel finish on the magazine section. Com-
plete with correct 40R magazine. VGC woodwork, includes 
sling and what looks to be a possible post war Egyptian rack 
number. ExWO&C C/P7LR 

387 - NZ WAR MEDAL 
Service medal for the NZ Wars. One side is marked with 
Queen Victoria's head and VICTORIA D.G. BRITT: REG: 
F: D: and the obverse NEW ZEALAND VIRTUTIS HON-
OR. The edge is marked A. CRAIG TPR A.C. Complete 
with ribbon. Includes vendors research note that Andrew C 
Craig born 1846 in Inverness joined the Armed Constabu-
lary in 1868 in Taupo and served until 1876. VGC 

388 - WWI GERMAN MEDAL GROUP 
An Austro Hungarian Participation Award ‘Pro Deo Et Pa-
tria’ for God & Country 1914-1918. No markings on rim 
plus a second class Iron Cross. Complete with ribbon, cloth 
backing bar with pin. VGC 

389 - WWI GERMAN MEDAL GROUP 
A 2 group medal consisting of a Bavarian pre WWI Military 
merit order in bronze plus a second class WWI Iron Cross. 
VGC 

390 - WWII IRON CROSS 
Second Class Nazi era award. Hinged pin back and most 
enamel finish. VGC 

391 - U.S CAVALRY SWORD 
Most likely old copy of the U.S Model 1860 sword. 35” 
curved blade with ¾ fullers. Marked with Knights Head 
logo. Brass 3 bar hilt with leather and wire grip, includes 
steel scabbard. VGC 

392 - SWORD STICK
Antique sword stick in the style of a riding whip with a 
leather whip style scabbard. 24” triangular blade with gilted 
horse head pommel. GC 

393 - ARTILLERY LUGER PISTOL 
Imperial German LP08. 8” 9mm cal barrel with original 

sights, serial number and proof. The chamber is dated 1917 
and proofed on the side. The toggle is marked DWM. Vis-
ible numbers except the magazine are matching. The maga-
zine is early large number type. Metalwork has most overall 
dark blue finish. GC original grips. GWO&C B/CLR 

394 - WEBLEY MARK VI REVOLVER 
1920’s British Military revolver. 6” 455 cal barrel with orig-
inal sights, ordnance marks and proofs. Near all Military 
matte blue finish. VGC vulcanite checkered grips marked M 
at the base. ExWO&C B/CLR 

395 - WALTHER PP PISTOL
Vintage, circa 1962, pistol. 3¾” 32ACP cal barrel, slide with 
original address and banner logo. The frame has RP stamp-
ing most likely Police. Metalwork has most overall original 
blue but most of the address area, is pitted and some scat-
tered pits else where. GC original grip. GWO&C CLR 

396 - BROWNING 1910 PISTOL 
Belgian FN semi auto vintage pistol. 3¼” .32ACP cal barrel, 
slide with integral sights and marked with Herstal address 
and proofs. Metalwork has all over original bright blue. ExC 
sharp original FN logo grips. ExWO&C CLR 

397 - BROWNING 1910 PISTOL 
Vintage Belgian semi auto pistol, circa early 20th Century 
and retailed by Auckland NZ retailer William Hazard. 3½” 
.32acp cal barrel, the slide is marked WM Hazard Auckland 
and Herstal address etc. Metalwork retains near all original 
nickel finish and blue to the small parts. VGC original FN 
logo hard rubber grips with small hard to notice chip above 
the screw on the left hand side, complete with original nick-
el magazine. ExWO&C CLR 

398 - WEBLEY 1908 PISTOL
British, early 20th century semi auto ‘police’ model (as used 
by the British Metropolitan Police). 3.45” .32acp cal barrel, 
slide with integral sight and marked with Webley & Scott 
address and logo. Metalwork with near all old re-blue. VGC 
original checkered vulcanite black grips. G-VGWO&C 
CLR 

399 - DUFILHO BOWIE KNIFE 
Antique, circa mid 19th Century, American Bowie knife by 
notable Southern maker Alexandre Henri Dufilho of New 
Orleans. 18cm blade marked DUFILHO/N ORLEANS with 
12cm double edge section on the top . Nickel silver guard, 
ferrule and pommel with one piece wooden grip. Complete 
with its original steel scabbard with a frog made from a bas-
ket weave belt. Dufilho knives were often used by Soldiers 
during the U.S Civil War. VGC 

400 - ANTIQUE HUNTING KNIFE
Antique, circa mid 19th Century, Arnachellum of Salem in 
Tamil Naidu hunting knife. 30cm speer point double edge 
blade marked ARNACHELLUM SALEM with pin pricked 
patina. Round silver guard with antler handle and ornate sil-
ver pommel, no scabbard. VGC 

401 - NOWILL & SONS BOWIER 
Large traditional modern made Bowie. 26cm clip point 
blade marked J NOWILL & SONS SHEFFIELD and “Bow-
ie” knife, brass guard and bolsters with antler grip. Includes 
its leather scabbard. 

402 - MOSSBERG 500 SHOTGUN 
U.S pump action shotgun. 20” 12g cylinder smooth bore bar-
rel with iron sights, removable external full choke and mod-
ified full length magazine. Most overall blue finish. Wood 
furniture with rubber butt pad and swivels. VGWO&C ALR 

403 - WINCHESTER 94 CARBINE 
Vintage, circa 1981, lever action. 20” 30.30 cal barrel with 
iron sights, missing the front hood and has all Winchester 
markings and most over all blue. The receiver finish has ar-
eas of staining. GC woodwork with some handling marks. 
GWO&C ALR 
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404 - SILENCED RUGER 10/22 RIFLE
Semi Auto .22lr rifle. Custom full over-barrel silencer fitted 
measuring 22” with blued finish. Action with Tasco 3.9x40 
scope. Near all finish, ExC wooden stock. ExWO&C ALR 

405 - WINCHESTER ‘06 RIFLE 
Vintage, circa 1926, pump action rifle. 20” .22LR cal bar-
rel with original sights and modified magazine. Marked 
with Winchester address and MOD ‘06 etc. Take down re-
ceiver and metalwork with near all blue. ExC woodwork. 
ExWO&C ALR 

406 - WINCHESTER ‘92 RIFLE 
Vintage, circa 1913, lever action. 24” 32-20cal round bar-
rel with New Haven address and calibre, original sights and 
button magazine. Metalwork has most thinning overall blue 
on the barrel and grey patina to the action. VGC original 
woodwork. VGWO&C ALR 

407 - WINCHESTER 92 CARBINE 
U.S lever action, circa 1916. 20” 44-40 cal round barrel with 
button magazine and original sights. The barrel is marked W 
HAZARD AUCKLAND and faint Winchester address and 
calibre. Receiver with saddle ring and tang marked Model 
1892 etc. Dark grey overall patina with traces of blue. Origi-
nal woodwork has swivel holes. FWO&C ALR 

408 - WALTHER 22 PP PISTOL 
Early pre war, circa 1930's, Walther PP pistol in .22LR cal. 
3¾” barrel, slide with original sights and marked with ban-
ner logo and Zella-Mehlis address plus crown/N proofs. 
Second type safety and metalwork has near all original 
bright blue with holster wear towards the muzzle. ExC 
Walther banner black checkered grips. Includes a standard 
magazine plus one with finger extension and a black leather 
flap holster. ExWO&C CLR 

409 - COLT HUNTSMAN PISTOL
Vintage, circa 1974, Huntsman variant of the Woodsman 
rimfire pistol. 4½” .22LR barrel with fixed sights, Hartford 
address and rampant Colt Huntsman logo. The slide marked 
COLT AUTOMATIC, cal etc. Metalwork has near all bright 
and matt blue finishes slightly thinning in a few places. ExC 
original checkered walnut grips. ExWO&C B/CLR 

410 - TAURUS .22 REVOLVER 
Medium frame D/A revolver. 4” .22LR cal stainless steel 
barrel and action with 10 shot cylinder. Metalwork without 
significant scratches. ExC original wooden grips. ExWO&C 
B/CLR 

411 - BROWNING BLACK LABEL PISTOL 
Compact semi auto rimfire styled on the 1911. 5” .22LR 
barrel with threaded muzzle. Alloy slide with fixed sights 
and marked with Utah address and 1911 22 etc. Polymer 
frame with ambi, plus grip safety and tac rail. Faux laminate 
wooden grips and 10R magazine. ExWO&C B/CLR 

412 - GLOCK G44 PISTOL 
Austrian .22LR cal variant of the famous pistol. 4½” barrel 
with threaded extending from the frame. Polymer frame and 
slide with adjustable sights in ExC. Includes box and six 
magazines. ExWO&C B/CLR 

413 - GLOCK 22 CONVERSION PISTOL
Glock 17 frame fitted with Jonathan Cener USA brand 
.22LR slide with 5¼” threaded barrel and fixed sights. In-
cludes four magazines. VGC B/CLR 

414 - M76 & SMOKE GRENADE 
Inert M76 type ball grenade with green paint plus blue han-
dle with red tip marked FUZE M228 MEI 2-8 1-Z4 GRE-
NADE. Also includes a inert green smoke grenade with 120 
second burn time and marked LOT 01-NIC-89. VGC NLR 

415 - TWO SMOKE GRENADES 
Two inert smoke grenades. Similar to previous but one yel-
low and one red colour. VGC 

416 - L1A1 BAYONET 
Bayonet to fit the NZ SLR. 19½ cm blade with grey patina. 
Alloy grips and steel scabbard. VGC 

417 - NO.9 BAYONET 
Blade bayonet for the No4MKI* rifle. 20cm blued blade, ↑ 
marked with 51 date as well as NO.9MKI, steel scabbard. 
VGC 

418 - MG34 AA SIGHT 
Reproduction ‘Spider Web’ anti aircraft sight. VGC 

419 - MARTINI ENFIELD CARBINE 
NZ Military Artillery Mark III Carbine. 21” .303 cal barrel 
with sights and bayonet lug, stamped E over the chamber 
and ordnance marked. The receiver is NZ 99 marked plus 
BSA and ↑ III I. Metalwork has dark patina to the barrel and 
grey receiver with pin pricking, GC woodwork. F-GWO&C 
ALR 

420 - JUNGLE CARBINE 
British Military SMLE carbine. 20” 303 cal barrel with 
original front sight, flash hider and bayonet lug. Rear sight 
is peep and ladder. Chamber has been drilled and tapped. 
Marked No5 MKI ROF (F)/7/44. Wrist marked N↑Z/5. Bolt 
is a modified No4 that has been re-welded. VGC wood-
work. Includes scope base and a extra No1 MKIII magazine. 
FWO&C ALR 

421 - SPANISH MAUSER RIFLE 
Spanish Military Model 1943 Short rifle. 24” 8mm cal bar-
rel with original sights and bayonet lug. Chamber marked 
Fabica De Arms LA CORUNA 1951 & CAL 7.9. Metal-
work has some pitting where the chamber ring meets the top 
wood and has all over blue. VGC woodwork complete with 
swivels and rod. G-VGWO&C ALR 

422 - ARISAKA TYPE 38 RIFLE 
Japanese WWII bolt action rifle. 31” 6.5JAP cal barrel with 
original sights and bayonet lug. Chamber marked with 
Chrysanthemum and type 38 characters. Metalwork has 
been cleaned to the white with some staining. Woodwork 
has been sanded, complete with swivels. FWO&C ALR 

423 - NAGANT M91/30 RIFLE 
Soviet WWII Mosin Nagant rifle. 28” 7.62x54R cal barrel 
with original sights. Chamber marked with Izhevsk arsenal 
mark and 1942 date. Receiver is round type and metalwork 
has all over arsenal blue finish. VGC woodwork complete 
with rod bayonet, sling and pouch. VG-ExWO&C ALR 

424 - P14 RIFLE 
British Military WWI Enfield rifle. 26” .303 cal barrel with 
original sights and bayonet lug. Chamber marked ERA and 
side rail with ordnance marks. Metalwork has most overall 
original blue with some speckle staining. GC woodwork 
missing swivels and lobbing sight and has two holes (swiv-
el?) in front of the magazine. GWO&C ALR 

425 - COLT GOLD CUP PISTOL 
U.S Series 80 MKIV Gold Cup National match pistol. 5” 
45ACP cal barrel with original sights. Stainless steel metal-
work with minor handling scratches, the trigger and maga-
zine are aftermarket replacements. Original rubber grips. 
Includes box plus three extended after market magazines, 
buffers and spring. VGWO&C B/CLR 

426 - VEGA 1911 PISTOL 
Vintage U.S 1911 type semi auto pistol. 5” 45ACP cal bar-
rel, slide with fixed sights and marked COMBAT MATCH 
VEGA with Sacremento address (also on the frame). The 
stainless steel metalwork has handling scratches. VGC Colt 
wooden grips and original magazine. GWO&C B/CLR 
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427 - FN 1910 PISTOL 
Vintage Browning semi auto pistol. 3½” .32ACP cal barrel 
with integral sights and marked with Herstal address. Met-
alwork has grey patina with pin pricking. GC grips, includes 
period holster and extra magazine. F-GWO&C CLR 

428 - TRANTER REVOLVER 
British, circa 1860/70's double action revolver. 4” 320 cal 
octagonal barrel marked E WHISTLER, STRAND, LON-
DON as well as Tranters patent 5 shot smooth glider with 
Birmingham proofs. The frame has basic borderline engrav-
ing. Metalwork has bright blue to the barrel and faint case 
colours. ExC one piece checkered grip. VGWO&C B/CLR 

429 - WEBLEY MKIII REVOLVER 
British hinged frame double action revolver, circa early 
1900's. 3” .320 cal octagonal barrel. Top strap marked P 
WEBLEY & SON LONDON & BIRMINGHAM. Metal-
work has areas of original blue thinning to grey. VGC WS 
logo vulcanite grips. VGWO&C CLR 

430 - KEA GUN 
Spanish break action Mugica brand  single shot pistol. 12” 
.410 cal barrel with most overall blue and bead sight. Case 
coloured action with some minor bruising. ExC wooden fur-
niture. VGWO&C CLR 

431 - LEE ENFIELD NO4 RIFLE 
NZ Military WWII era SMLE. 25’ 303 cal barrel with origi-
nal sights and basic battle sight on the receiver. Marked No4 
MKI* LONG BRANCH 1942. Bolt receiver and stock are 
matching. Metalwork has thinning original blue. GC NZ 
made woodwork. VG-GWO&C ALR 

432 - LEE ENFIELD RANGE RIFLE 
Custom carved No1 MKIII rifle. 25” 303 cal barrel with 
modified front sight, the receiver is Lithgow 1940 and has 
Central No4 range sight. Metalwork with most overall blue. 
The woodwork is custom carved with foliate design and the 
butt is a darker colour and sporter style. GWO&C ALR 

433 - WESTLEY RICHARDS CASED SHOTGUN 
High quality vintage English 12G Side by Side with 28” 
barrels with full modified fixed chokes. 2¾ Chamber nitro 
proofed. Barrel rib has Westley Richards & Co London. 
Bar lock action is in the white with simple engraving. Au-
tomatic safety with double trigger. Stock is semi pistol grip 
with original Westley Richards horn butt plate with chips. 
Gun has all bright blue on barrels and woodwork is in ExC 
with excellent checkering. Contained in its original leather 
bound green baize lined case with trade label and accesso-
ries. ExWO&C ALR 

434 - GECO MAUSER SPORTER 
Vintage 1920's made bolt action rifle. 25” barrel with 
original front sight, original rear sight with two leaves. 
Aftermarket peep sight fitted on charger bridge. Receiver 
marked GECO with proofs. Barrel marked with 9mm most 
likely 9x57. Ex Military action converted to 9mm sporter by 
GECO in the 1920's. Nice traditional European walnut stock 
with horn butt plate and schnabel forend. VGWO&C ALR 

435 - MILLS SHOTGUN 
Vintage English box lock side by side shotgun. 30” 12g 
barrels with full and ½ choke, marked on the rib Leonard 
Mills Birmingham etc. Engraved action with double trig-
gers. Most blue to the barrels. GC woodwork with rubber 
butt pad fitted. F-GWO&C ALR 

436 - CUSTOM MARTINI RIFLE 
A custom built Martini Enfield action target rifle. 26” Oc-
tagonal/round 30-30 cal Hawkins barrel with near all blue. 
The action with aperture sight. VGC custom made wooden 
stocks. VGWO&C ALR 

437 - KNOCK FLINTLOCK PISTOL 
Antique Flintlock travelling pistol, circa early 19th Century. 
4” approx. 58 cal/24 bore round barrel with flat top and 
marked London. The lock plate with borderline engraving is 
marked H NOCK and has roller frizen. Metalwork has grey 

dark patina with scattered pin pricking. One piece wood 
stock with brass engraved mounts extending to a finial. The 
wedge is missing as well as a small section of wood that 
surrounds it. The action does not hold on full cock and no 
ram rod. FWO&C NLR 

438 - PERCUSSION MUFF PISTOL 
Antique, circa 1830's, small percussion pistol. The lock 
and 2½” .41 cal round barrel are all one piece with central 
hammer. Stamped A MAKEN & Birmingham proofs. Met-
alwork is cleaned white finish. Two piece slab side wooden 
grips. GWO&C ALR 

439 - WEBLEY HURRICANE AIR PISTOL 
Collectable vintage British target air pistol, circa late 1970-
80's. .22 cal barrel with one piece synthetic stock and grip. 
Marked Hurricane and early Webley & Scott logo. Includes 
original red felt lined cardboard box with optical sight and 
instruction. Some damage to the box joins. VGWO&C NLR 

440 - WEBLEY SENIOR AIR PISTOL
Collectable vintage British single shot .22 cal air pistol. 
Marked THE WEBLEY SENIOR. The pin that connects 
the barrel to the cocking mechanism is a home made re-
placement. Metalwork has most overall blue thinning and 
some staining in areas. VGC faux wood Webley logo grips. 
VGWO&C NLR 

441 - WEBLEY AIR PISTOLS BOOK
Webley Air Pistols & Development by Gordon Bruce. Hard 
cover, large format, B&W, 212 page reference book. ExC 

442 - CROSMAN 88 AIR PISTOL 
Vintage American Crosman/Skanakel model 88 .177 Co2 
powered target ‘Free Pistol’. 14½” overall length with right 
hand target grip. Includes a case with two fillable cartridges 
and accessories. Presumed working. VGWO&C NLR 

443 - OLIN FLARE GUN 
U.S Olin Corporation 25mm flare gun. Alloy frame with 
near all white enamel finish with orange plastic grips. 
GWO&C NLR 

444 - REPRO KENTUCKY RIFLE 
U.S made Connecticut Valley Arms percussion musket, cir-
ca 1970's. 32” 45 cal octagonal rifled barrel with iron sights 
and relief engraved motifs on the sides. The lock plate and 
hammer are case hardened and engraved and has double 
set triggers. Metalwork has thinning blue finish. The wood 
stock with steel mounts and patch box are ornately carved 
with animal scenes. VGWO&C ALR 

445 - WINCHESTER ‘92 CARBINE 
Vintage lever action model 1892 carbine, circa 1917. 20” 
44-40 cal round barrel with original sights, markings and 
button magazine. Action with saddle ring and tang with 
markings. Metalwork with scattered pitting and dark patina 
to the barrel and grey to the action. Woodwork has been 
sanded at some point. F-GWO&C ALR 

446 - WINCHESTER ‘92 CARBINE 
Vintage U.S Model 1892 lever action saddle ring carbine, 
circa 1904. 20” 38.40 cal round barrel with full length mag-
azine and original sights and markings. Metalwork has dark 
patina thinning to grey in areas with quite heavy pitting in 
a few places and scattered pitting all over. GC woodwork. 
FWO&C ALR 

447 - COLT LIGHTNING RIFLE 
Antique U.S medium frame pump action rifle, circa second 
year of manufacture 1885. 26” 44-40 cal round barrel with 
original sights, Colt markings, caliber and British proofs. 
The full length magazine has been crimped which is visible 
from the outside. Metalwork has dark patina. The butt stock 
is in poor condition missing a large piece around the tang. 
GWO&PC ALR 
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We will have an Arms Officer in attendance for your convenience to arrange permits.
* Pistol Club shooters – If you wish to uplift a pistol on your B license at the auction you will have to bring with you a “pinky” form from your pistol club secretary. 
Otherwise you can arrange to pick up the pistol at a later date.

We will have EFTPOS for your convenience. Note there is often a bank limit on eftpos of $2000. We accept Visa and Mastercard – 3% surcharge will apply for credit 
cards. Sorry we do not accept American Express. Due to recent NZ banking changes we will no longer be able to accept personal cheques.

Please bring gun bags and/or lock boxes for transport of firearms from the venue.

POSTAL BIDDERS
We guarantee to get your lots at the lowest possible price having regard to the next highest postal bid, bidding off the floor and any reserves. Send your bids early, if 
two bids are the same the first bid we receive takes preference. Fax, email or post your bids on the postal bidding form included with the catalogue. Payment must 
be made on receipt of invoice. Do not wait until you get your permits as delays hold up payments to our vendors. Sorry we can not courier to post boxes, our courier 
requires a physical address. International bidders please contact us for an estimate on freight and other charges.

BUYERS PREMIUM
12% Buyers premium on the hammer price applies plus G.S.T on the premium only 
POSTAL  REQUIREMENT OF 1993 ARMS ACT
All firearms, parts and ammunition (excluding antique) require a mail order form from a Police Officer validating your license. This form is forwarded on your behalf 
to us from your local Arms Officer / Police station. Pistols & restricted weapons require a permit to procure before delivery

EXPORT – We can export to most countries. Firearms including antique have to be exported via air freight. We have a freight forwarder who can organise this for 
you. An export license will need to be obtained. We charge a $80 fee for our time in organising the export and packaging, The freight forwarder will charge you for 
the NZ export license and the freight for the firearm(s). This is usually charged forward and you will pay this on receiving your goods. The export process can take 
around 4-8 weeks. For an estimate of the export license and freight charges please contact us. NZ G.S.T (VAT/sales tax) is only on the commission / buyers premium 
portion of the items, because this service occurs in New Zealand this must be charged on exports. Items that are not firearms can be sent via NZ postal service and 
will be charged at that rate plus packaging.  Some items with historical significance to New Zealand may not be able to be exported.

LICENSE ABBREVIATIONS
ALR        Standard firearms license
BLR        Pistol shooters license
CLR        Collectors license
P6LR       Prohibited firearm license
P7LR       Prohibited magazine license
NLR        No license required

CONDITION ABBREVIATIONS
ExWO&C    Excellent working order & condition
VGWO&C   Very good working order & condition
GWO&C      Good working order & condition
ExC              Excellent condition
VGC             Very good conditon
GC                Good condition
FC                 Fair condition
PC                 Poor condition

CONTACT DETAILS
For information or price guide on lots 
contact Greg Carvell c/- S.A.I Guns 
553 Great South Road. Penrose.
Telephone         +64 9 579-3771
Email                carvellsauctions@gmail.com
Website             www.gunauction.co.nz 
Postal                P.O Box 112313   
                          Penrose 1642. Auckland. NZ





lot 206 - Baby Luger Pistol in .32 calibre

lot 143 - British L42 .308 calibre Sniper Rifle

lot 183 - German WWII MG34

Back Cover: lot 200 - Remington New Army Revolver,  lot 196 - Sharps 1852 Carbine 
lot 197 - Sharps  1859 Carbine,  lot 77 - Sharps 1863 Conversion Carbine,  lot 76 - Spencer Carbine 

lot 202 - Colt 1860 Army Conversion Revolver,  lot 199 - Colt 1849 Pocket Revolver




